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Już nie jesteś niewolnicą, jesteś wreszcie sobą
Polsko, nad głową Twoją zajaśniało słońce 
Jesteś mojego cierpienia Ty, więcej niż połowę
Ty która wiązałaś, łzami koniec z końcem

Ty której wiatr Sybiru smalił Twoje Lico
Gdzie kuli u moskala dla ciebie kajdany
Zawsześ plany układał, tam z Bogurodzicą 
Najpiękniejsza dzisiaj jesteś, Polsko Smutna Pani 

Szyją rogatywkę, by przykryć twą głowę
Mundur przyodział Żołnierz spod Kamczatki 
Bóg wprowadza nam, znowu prawo nowe 
Raduje się serce nasze, gdy wraca do Matki 

Poskromiłaś wilka, uciekł w tajgi lasu 
Tak prędko że o kreml, się roztrzaskał prawie
Bez wystrzału, bez krwi, bez hałasu 
Swą kapitulację podpisał w Warszawie 

Dzisiaj Święto Twoje, chwile do wzruszenia 
Znowu powróciły Najświętsze Zwyczaje 
Moja Polsko w Tobie, szukam ukojenia
Tyś to ta co rękę każdemu podaje

Przystoi tak do twarzy, tak ci data wróży
Że najwyższy czas, abyś w karty grała
Z tymi dalej co kąpali ciebie w krwi kałuży
I byś drogę do wolności wszystkim pokazała 

Patrzam jak to idzie, Wyrokami  Nieba
Czas wynagradza, goi wszystkie rany 
Ty u której próbowałem, nie raz skórę chleba 
I ty która wiesz co znaczą zsyłka i kajdany 

Staniesz jutro widzę w chwale Wielkiej Glorii
Wszak szkołę kończyłaś, pod murami kremla 
Ty spod Znaku Lwa, Wiedeńskiej Viktorii
Ty która pokarm czerpałaś, z łąk okolic Niemna 

Obudziłaś świat siłą Krzyża Znaku
Który u fabryki stał w ten czas jak skała
Odwagi więcej życzę, Odwagi Polakom 
Abyś jak Feniks Polsko, moja Zmartwychwstała

Tadeusz Radomyski 
25.02.2022 r.-WARSZAWA 
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Szanowni Państwo, 
to dla mnie zaszczyt i satysfakcja, że jako Wójt Gminy Zbuczyn mogę oddać w Państwa ręce nowe wydanie informatora samo-

rządowego. W kolejnej edycji pisma zachowaliśmy dotychczasowy układ poszczególnych działów, zmieniając akcenty i zwiększając 
jego objętość, by przedstawić pełniejszą informację o różnych, często złożonych meandrach funkcjonowania gminnego samorządu. 
Staraliśmy się przekazać najważniejsze dane o realizowanych inwestycjach, ciekawych wydarzeniach, coraz częściej podejmowanych 
wspólnie z organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami. Samorząd tworzą sami mieszkańcy, dlatego pragnęliśmy w maksy-
malnym stopniu skupić się na inicjatywach realizowanych w poszczególnych społecznościach. Obszernym działem są informacje  
o przedsięwzięciach podejmowanych przez poszczególne placówki oświatowe i wiadomości o sukcesach uczniów.  Postanowiliśmy 
też szeroko prezentować dokonania organizacji społecznych, grup nieformalnych oraz samych mieszkańców, zachęcając tym samym 
do jeszcze większej aktywności i podejmowania działań na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego naszej gminy. 

Gmina Zbuczyn jest wspólnotą samorządową wyjątkowo aktywną, dlatego wydanie, które znalazło się w Państwa rękach, stanowi 
w pewnym sensie subiektywny przegląd spraw i wydarzeń przypadających na okres X 2021 – VI 2022, przygotowany przez pracow-
ników Urzędu Gminy Zbuczyn i jego jednostek organizacyjnych oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych i samych mieszkań-
ców. Mam nadzieję, że pismo spełni Państwa oczekiwania w zakresie informowania o sprawach ważnych dla mieszkańców. Już dziś 
zapraszam do współtworzenia kolejnego wydania naszego informatora, które planowane jest na przełom roku 2022/23. 

Życzę miłej lektury!
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O rosnącej energii społecznej w rozmowie   z nowym Wójtem Hubertem Pasiakiem 

Panie Wójcie, jak samopoczucie  
po roku od objęcia stanowiska? 

To bardzo intensywny czas, ale ja 
mam dużo energii i chęci wspólnego  
z mieszkańcami i pracownikami Urzę-
du Gminy rozwiązywania pojawiają-
cych się problemów i realizacji ważnych 
zadań. Lubię, gdy się dużo dzieje, lu-
bię podejmować decyzje i rozmawiać  
z ludźmi. Nie przeraża mnie, że prawie  
w każdy weekend mam obowiązki 
uczestnictwa w gminnych uroczysto-
ściach czy społecznych inicjatywach, 
choć czasem trudno to „zgrać” z życiem 
rodzinnym.

Obserwujemy, że lubi się Pan po-
kazywać z rodziną. Już się powo-
li przyzwyczajamy do Pana zdjęć  
w garniturze z najmłodszym syn-
kiem na rękach. 

Praca wójta wymaga obecności  
w różnych miejscach i o różnej porze, 
współuczestniczenia w wielu ważnych 
wydarzeniach. Aby nie odbywało się to 
kosztem rodziny, często towarzyszą mi 
żona i dzieci. Moja rodzina wspiera mnie 
w pracy dla dobra społeczności lokalnej. 
Jestem im za to wdzięczny, a moi naj-
bliżsi, poprzez takie uczestnictwo, lepiej 
rozumieją moją pracę i w pewnym sensie 
powołanie.

Pewnie nie spodziewał się Pan,  
że przejmie Pan rządzenie w gminie 
w tak trudnym czasie dla samorzą-
dów, ale też dla nas wszystkich. Czy 
to trudne być liderem w trudnych 
czasach?

Roli lidera będę się zapewne uczył 
jeszcze bardzo długo. Kiedyś usłyszałem, 
że dobry lider powinien być rozważny  
i romantyczny jednocześnie. Roman-
tyczny - w ambitnych planach, dostarcza-
niu wizji rozwoju, a rozważny – w trosce  
o ludzi, poszanowaniu wspólnych war-
tości. Staram się tak funkcjonować  
na stanowisku wójta. Stanąłem na czele 
ambitnego samorządu z dużymi ambicja-
mi własnymi i tuż po ślubowaniu przy-
szły pierwsze zaskoczenia, związane  
z galopującymi cenami. Kolejne po-
stępowania przetargowe musiałem 
unieważniać właśnie z tego powodu. 
Trzeba było powtarzać przetargi, aby za-
kupić energię elektryczną, wybudować 
drogi, czy chociażby zapewnić  usłu-
gę dowożenia dzieci do szkół. Jesz-
cze przed wybuchem wojny na Ukra-
inie inflacja bardzo utrudniała śmiałe 
planowanie inwestycji w budżecie na 
rok 2022. Teraz wszystko wydaje się 
jeszcze trudniejsze. Bez dofinansowań  
z zewnątrz trudno sobie wyobrazić więk-

sze przedsięwzięcia. Z nadzieją spo-
glądam na rządowe i unijne dotacje.  
Co cieszy, jesteśmy skuteczni w pozy-
skiwaniu środków na inwestycje.  

O inwestycjach porozmawiamy, 
ale nie odpowiedział Pan na dru-
gie pytanie (Czy trudno być liderem  
w trudnych czasach?).

Każdy może trzymać ster, gdy mo-
rze spokojne. Od lidera wymaga się 
specjalnych kompetencji, szczególnie 
gdy pojawiają się  nieprzewidywalne 
sytuacje. Na pewno wielu rzeczy muszę 
się uczyć w przyspieszonym tempie, 
na przykład tego, że w kryzysie trzeba 
być bardziej elastycznym, gotowym do 
zmiany własnych założeń, otaczać się 
ekspertami, więcej rozmawiać i jeszcze 
uważniej słuchać ludzi. Mam szczęście, 
że wśród moich współpracowników 
są ludzie o wysokich kompetencjach. 
Razem przeszliśmy już niejedną trudną 
sytuację. 

Jakie są Pana wizje rozwoju naszej 
gminy?

Jest kilka kierunków rozwoju.  
Zacznę od mojego ulubionego porówna-
nia naszej gminy do płuc. Jak spojrzymy 
na mapę Gminy Zbuczyn i podzieli-
my ją na część wschodnią i zachodnią,  
to zobaczymy podobieństwo. Wiado-
mo też, że gdy jedno płuco pracuje le-
piej od drugiego, jest to niebezpiecz-
ne dla całego organizmu. Odnosząc to 
do naszej gminy, można stwierdzić,  
że dziś nasza gmina nie rozwija się rów-
nomiernie. Fantastycznie rozwija się 
Zbuczyn i miejscowości na zachód od 
niego. Powstają nowe zakłady prze-
mysłowe i centra logistyczne, buduje 
się więcej domów. Będę wspierał te 
procesy i pokazywał nasz samorząd 
jako otwarty, przyjazny przedsiębiorcom  
i rodzinom, dynamicznie się rozwi-
jający. Ale nie możemy zapomnieć  
o pięknych terenach rolniczych na 
wschód od Zbuczyna. Mamy tam źródło 
Liwca, zabytkową gorzelnię w Krzesku-
-Majątku i wiele innych atrakcji przy-
rodniczych, historycznych i kulturowych 
(na marginesie, wkrótce odrestaurowany 
będzie zabytkowy dwór w Krzesku, 
gdzie znana firma hotelarska stworzy 
piękny obiekt hotelowo-gastronomi- 
czny). Aby zatrzymać degradację tej czę-
ści gminy i odpływ z niej ludności, roz-
wój tych terenów powinien być wspiera-
ny. Z analizy danych demograficznych 
gminy Zbuczyn za lata 2008-2020 wy-
nika, że liczba mieszkańców gminy nie 
zmienia się (waha się pomiędzy 10200 
a 10300), ale miejscowości z dawnej 
gminy Królowa Niwa straciły ponad 
tysiąc osób. Wschód gminy się zwy-
czajnie wyludnia. Ażeby temu zapobiec, 

należy zapewnić podstawowe usługi dla 
mieszkańców, zatrzymać budowanie 
instalacji, które utrudniają ludziom życie  
i wykorzystać nowe możliwości, np. 
wzrost zainteresowania potencjalnych 
inwestorów tymi terenami w związku  
z budową autostrady A2 i bliską lokali-
zacją ważnego węzła komunikacyjnego, 
który wkrótce powstanie w Łukowisku  
w gminie Międzyrzec Podlaski. 

Wielokrotnie Pan powtarza, że dla 
Pana wszystkie miejscowości są tak 
samo ważne. 

Minęło zbyt mało czasu, abym udo-
wodnił, że tak właśnie myślę i tak staram 
się planować gminne inwestycje. 

Wspomniał Pan o usługach społecz-
nych dla mieszkańców. Co Pan ma 
na myśli?

Myślenie kategorią usług społecz-
nych to w Polsce nowość, mimo że usta- 
wa o realizowaniu usług społecznych 
przez centrum usług społecznych zosta-
ła przyjęta w 2019 r. Usługi społeczne 
często kojarzone są z pomocą społeczną 
dedykowaną pewnej grupie mieszkań-
ców, która z różnych względów korzysta  
ze wsparcia. Dziś ustawodawca propo-
nuje rozwiązania państw zachodnich, 
które usługi społeczne traktują znacznie 
szerzej, jako podnoszenie jakości życia 
mieszkańców poprzez zaspakajanie ich 
aktualnych potrzeb. Usługi społeczne, 
które są dla wszystkich mieszkańców, 
to wspólne działania (przede wszystkim 
samorządu i organizacji społecznych,  
ale nie tylko), które bazują na poten-
cjale, wiedzy, doświadczeniu i zaso-
bach środowiska lokalnego. W Polsce 
są to działania z zakresu: polityki pro-
rodzinnej, wspierania rodziny, promocji 
i ochrony zdrowia, wspierania osób 
niepełnosprawnych, edukacji publicznej, 
kultury, kultury fizycznej i turystyki, 
pobudzania aktywności obywatelskiej, 
ochrony środowiska i tak dalej. Pomoc 
społeczna czy przeciwdziałanie bezro-
bociu to zaledwie niewielka część usług 
społecznych. 

Jaki to ma konkretnie wpływ na życie 
mieszkańców i rozwój gminy?

Jestem przekonany, że aby młodzi 
ludzie, po założeniu rodziny, chcieli 
zamieszkać w gminie Zbuczyn, powin-
na być ona atrakcyjnym miejscem do 
życia, czyli muszą być w niej świad-
czone wysokiej jakości i liczne usłu-
gi społeczne. To dlatego warto wspie-
rać powstawanie nowych miejsc  
w żłobku, budować przedszkole, dbać 
o jak najwyższy poziom edukacji  
w naszych  szkołach ,  p rowadzić 
działalność kulturalną i sportową, 
wspierać instytucjonalnie niepełno-
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O rosnącej energii społecznej w rozmowie   z nowym Wójtem Hubertem Pasiakiem 
sprawnych i seniorów czy ani- 
mować działalność licz-
nych organizacji społecz-
nych. Ostatnio rozmawiałem  
z młodymi małżonkami, 
którzy pochodzą z Siedlec  
i zdecydowali się zbudować 
dom na terenie naszej gminy. 
Na pytanie: „dlaczego na-
sza gmina?”, odpowiedzie-
li, że kluczowe znaczenie 
miała cena działki, dobry 
dojazd do Siedlec, bliskość 
Zbuczyna, gdzie jest żłobek, 
przedszkole i szkoła oraz to,  
że tutaj się bardzo dużo dzie-
je. Fakt, że rozmawialiśmy  
na potańcówce w Zbuczynie, 
to potwierdza (śmiech).

Rozwój usług społecznych 
jest ważny, ale przejdźmy 
teraz do inwestycji i pie-
niędzy. Jakie dotacje uda-
ło się pozyskać naszemu 
samorządowi za czasów 
Pana rządów w gminie i co 
dzięki temu zostanie wybu-
dowane?

Póki co, głównie dzięki Rządowe-
mu Programowi „Polski Ład”, ale też  
Zarządowi Województwa Mazowiec-
kiego udało się pozyskać ponad 24 mln 
zł. Łatwo obliczyć, że każdego miesiąca 
mojej pracy do gminy wpływa ponad  
2 mln zł. Dla mnie to wielka satysfakcja, 
ale przede wszystkim wdzięczność. Wójt 
sam nic nie zdziała. Dlatego właśnie 
nieocenione jest wsparcie takich osób, 
jak: Europoseł Adam Bielan, Posłowie 
na Sejm RP: Krzysztof Tchórzewski, 
Daniel Milewski czy Anna Siarkowska, 
Wiceminister Waldemar Kraska czy 
Marszałek Województwa Mazowiec-
kiego Janina Ewa Orzełowska. Gmina 
Zbuczyn ma wielu przyjaciół, a ja robię 
wszystko, aby te przyjaźnie umacniać, 
bez oglądania się na to, kto jakie środo-
wisko polityczne reprezentuje. 

Jakimi dotacjami zechce się Pan 
pochwalić? 

Najpierw zechcę pochwalić swój 
zespół. Nie byłoby dotacji, gdyby nie 
świetna robota pracowników Wydzia-
łu Inwestycji UG Zbuczyn: Naczel-
nika Pawła Krasuskiego, Tomasza 
Borkowskiego, którego awansowałem  
na Zastępcę Naczelnika oraz nowe-
go inżyniera w urzędzie - Bartłomieja  
Mikołajczuka. Ponadto w pisaniu wnio-
sków uczestniczą inni pracownicy UG, 
głównie: Jarosław Jasiński, Jacek Kę-
dzierski i Jolanta Szcząchor. Dodat-
kowe środki pozyskują też pracowni-
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cy szkół, Gminnego Ośrodka Kultury  
w Zbuczynie, Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Zbuczynie i podle-
głe mu jednostki „Dom Seniora” oraz  
Środowiskowy Dom Samopomocy  
w Tchórzewie. Rozliczanie projektów 
to praca dla całego urzędu, dlatego każ-
demu pracownikowi należą się w tym 
miejscu słowa uznania.

Odpowiadając zaś na pytanie o dota-
cje, chcę zaznaczyć, że wszystkie cieszą. 
Oczywiście najbardziej spektakularne  
są duże dofinansowania z „Polskiego 
Ładu”, ale te mniejsze są równie ważne. 
Nie składamy wniosków na projekty, 
które nie są potrzebne. 

Weźmy dla przykładu nasze szkoły. 
Dla wszystkich placówek edukacyjnych 
otrzymaliśmy dofinansowanie w ramach 
Programu „Laboratorium Przyszłości”. 
Dzięki tym środkom udało się je wypo-
sażyć w pracownie językowe. Dodam, że  
w tym roku także uczniowie klas I-IV 
mają dodatkową lekcję angielskiego 
przyznaną przez nasz samorząd na ćwi-
czenie rozmówek. W ramach programu 
„Aktywna Tablica”  w czterech szkołach  
będą doposażone gabinety pedagogów 
pracujących z dziećmi wymagającymi 
specjalistycznego wsparcia. Ponadto 
jesteśmy bardzo aktywni w programie  
„Poznaj Polskę”. W edycji wiosennej 
wszyscy uczniowie dwóch szkół wyjechali  
na 4 dofinansowane wycieczki, nato-
miast w edycji jesiennej uczniowie czte-
rech szkół wyjadą na 8 wycieczek. Łącz-
na kwota dofinansowania to 155 tys. zł. 
Przykładów można podać więcej.

Udało się w końcu pozyskać środki na 
budowę przedszkola i oczyszczalni…

W ramach dwóch edycji Programu 
Inwestycji Strategicznych Rządowego 
Funduszu Polski Ład, finansowanego  
ze środków budżetu państwa, udało się 
pozyskać po 8,5 mln zł na budowę oczysz-
czalni wraz z rozbudową sieci kanaliza-
cyjnej oraz na budowę gminnego przed- 
szkola w Zbuczynie. Oczyszczalnia już 
jest budowana, zaś na budowę przed-
szkola został ogłoszony przetarg i mocno 
ruszymy jeszcze w tym roku.

Była też trzecia edycja konkursu  
Polski Ład i też jest dofinansowanie.

Tak, ta edycja dedykowana była 
miejscowościom popegeerowskim. Tutaj 
uzyskaliśmy dofinansowanie w kwocie  
2 mln zł. Dzięki dotacji powstanie  
w naszej gminie nowoczesne Centrum 
Edukacji Rolniczej, spełniające jedno-
cześnie funkcję świetlicy wiejskiej dla 
mieszkańców Zawad i okolicznych miej-
scowości. 

Skąd pomysł na edukację rolniczą?
Gmina Zbuczyn jest gminą typowo 

rolniczą. Mimo iż rolników jest nieste-
ty coraz mniej, nasz samorząd stara się 
wspierać rodzinne gospodarstwa rolne, 
produkcję zdrowej żywności, kultywo-
wać tradycje rolnicze oraz prowadzić edu-
kację rolniczą. Planowane w Zawadach 
Centrum Edukacji Rolniczej będzie miej-
scem, w którym ta edukacja prowadzona 
będzie w sposób nowoczesny i systemo-
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wy. Na początku października br. pod-
pisaliśmy porozumienie o współpracy 
z Uniwersytetem Przyrodniczo-Huma-
nistycznym w Siedlcach, który właśnie 
w Zawadach prowadzi Rolniczą Stację 
Doświadczalną. Dziś mogę tylko powie-
dzieć, że w to ambitne przedsięwzięcie 
edukacyjne zaangażujemy również pla-
cówki oświatowe z terenu gminy, koła 
gospodyń, organizacje pozarządowe 
oraz firmy z sektora rolno-spożywczego. 
Mamy tutaj olbrzymi potencjał, który 
koniecznie trzeba wykorzystać.

Dużo dotacji udało się pozyskać rów-
nież ze środków Województwa Mazo-
wieckiego.

Owszem! Są to nieco mniejsze 
dofinansowania niż wymienione po-
wyżej, jednak łącznie stanowią tylko  
w tym roku milionowe kwoty. Dzię-
ki pomocy finansowej z Urzędu Mar-
szałkowskiego wykonamy m.in. prze-
budowę dróg gminnych w Zdanach  
i Łęcznowoli (łącznie 180 tys. zł do- 
tacji), modernizację boiska wielofunk-
cyjnego w Dziewulach (300 tys. zł 
dotacji) czy modernizację kotłowni  
w strażnicy w Zbuczynie (30 tys. zł 
dotacji). Rozpoczęliśmy modernizację 
oświetlenia drogowego na terenie gminy 
Zbuczyn, na co łącznie otrzymaliśmy 
220 tys. zł. Za 18 tys. zł realizujemy 
projekt „Czyste powietrze w gminie  
Zbuczyn elementem czystego Mazow-
sza”. Dostaliśmy też po ok. 20 tys.  
na wsparcie naszej Rady Seniora oraz 
powołanie Młodzieżowej Rady Gminy 
Zbuczyn. Mógłbym jeszcze wymieniać 
i wymieniać… Czekamy na rozpatrzenie 
wniosku o dofinansowanie w kwocie 
2,5 mln zł na remonty we wszystkich 
szkołach podstawowych. Samorząd Wo-
jewództwa Mazowieckiego bardzo nas 
wspiera.

Ile jest w tej chwili prowadzonych 
projektów przez nasz urząd?

Dobry pomysł, aby to dokładnie po-
liczyć. Wg mojego szybkiego rozezna-
nia równolegle realizujemy teraz około  
30 projektów. 

Jak tego wszystkiego dopilnować? 
Wielokrotnie to powtarzam, że nie 

byłoby naszych mniejszych i większych 
sukcesów bez dobrej atmosfery w urzę-
dzie i wokół naszego samorządu. Bardzo 
ważna jest dobra współpraca pracowni-
ków urzędu, nad czym cały czas pracuję. 
Jeszcze ważniejsza jest współpraca wój-
ta z radnymi. Tutaj też wszystko układa 
się naprawdę dobrze… 

Jednogłośne wotum zaufania dla 
Pana Wójta i absolutorium za rok 
2021 wielu zaskoczyło…

To oczywiście bardzo ważne głoso-
wanie dla każdego wójta. Pełna pula gło-
sów pokazuje poziom współpracy wójta  
z radnymi, choć oczywiście w wielu 
sprawach istotnie się różnimy. Bywa, 
że na komisjach jest naprawdę gorąco, 

ale ostatecznie udaje się w zgodzie, 
wspólnie wyznaczać najważniejsze 
cele. Początkowo pomagała sytuacja, 
że skoncentrowałem się na realizacji 
zadań zaplanowanych przez poprzed-
nika. Dziś, bez oglądania się, rozpo-
czynamy nowe projekty, które trwać 
będą lata,  a służyć mieszkańcom  
na dziesięciolecia. Nowa stacja uzdat-
niania wody dla północnej części gminy  
oraz nowa oczyszczalnia dla miejscowości  
z zachodniej części gminy to tylko przy-
kłady dużych inwestycji, które są przed 
nami. 
Kiedy poznamy Pana Zastępcę?

Zanim powołam zastępcę wójta, mu-
szę do końca przeprowadzić planowane 
zmiany w urzędzie. W tak dużej gminie 
jak nasza, zastępca wójta jest oczywiście 
bardzo potrzebny i jeśli uda mi się wy-
grać kolejne wybory, na pewno będzie 
przeze mnie powołany. Póki co mam bar-
dzo dużo energii do pracy, poznaję gminę  
i robię wszystko, aby brak zastępcy wój-
ta był jak najmniej odczuwalny.

Skąd pomysł, aby Jarosław Jasiński 
po kilku latach wrócił do Urzędu Gmi-
ny Zbuczyn?

Współpracowałem z nim kilkana- 
ście lat temu i od tamtego czasu mam go 
za niezwykle kompetentnego urzędnika. 
Jako mieszkaniec gminy Zbuczyn, ale też 
wieloletni Naczelnik Wydziału Inwesty-
cji, zna doskonale naszą gminę. Ma wie-
dzę oraz, co równie cenne, doświadcze-
nie pracy w innym samorządzie. Kiedy 
dowiedziałem się, że jest zainteresowany 
pracą w naszym urzędzie, wiedziałem, 
że będę miał dobrego Naczelnika Infra-
struktury. Do Urzędu Gminy wrócił też 
po latach Jacek Kędzierski, specjalista  
w zakresie ochrony środowiska, wielo-
letni pracownik Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. Otaczam się więc ludźmi 
kompetentnymi, wyspecjalizowanymi 
w danych dziedzinach i to jest główne 
kryterium doboru współpracowników.
Nie obawia się Pan, że mieszkańcy 
mogą zarzucić rozrost gminnej biu-
rokracji?

Pomimo utworzenia nowego wy-
działu – Doradztwa i Ochrony Środowi-
ska -  liczba pracowników nie wzrosła. 
Znaczna część pracownic przebywa 
na urlopach związanych z macierzyń-
stwem, konieczne były zastępstwa, stąd 
nowe twarze w urzędzie. Jesteśmy też 
organizatorem stażu dla dwóch osób 
bezrobotnych, które nie pobierają wy-
nagrodzenia, a Urząd Pracy wypłaca im 
stypendium ze środków Funduszu Pracy.

Czym się zajmuje nowy wydział? 
Wydział Doradztwa i Ochrony Śro-

dowiska został powołany od 1 stycznia 
2022 r. i ma bardzo szerokie kompeten-
cje. Wielokrotnie podkreślałem, że za-
równo Wójt, jak Urząd Gminy powinien 
być jak najbliżej mieszkańców gminy. 
To nie jest tylko hasło, że musimy dzia-

łać w poczuciu służby, wsłuchując się  
w potrzeby mieszkańców. Taką potrzebą 
jest informowanie i doradzanie rolni-
kom, przedsiębiorcom i tzw. „zwykłym 
mieszkańcom”, pomaganie w pozyski-
waniu środków, udzielanie porad praw-
nych, itd. Od lutego br. uruchomiliśmy 
nieodpłatne formy wsparcia mieszkań-
ców gminy -  powrócił doradca rolniczy 
(opłacany przez MODR), ruszyła pomoc 
prawna dla wszystkich mieszkańców  
w wymiarze 20 godzin miesięcznie (póki 
co). 

Czy są jakieś wymierne efekty pracy 
nowego wydziału?

Oczywiście. Gdyby ich nie było, 
przyznałbym się do błędu i rozwiązał go.  
W mojej ocenie najważniejsza jest po-
moc mieszkańcom w bieżących spra-
wach. Pracownicy wydziału przepro-
wadzili setki konsultacji, dzięki którym 
udało się naszym mieszkańcom pozy-
skać środki czy rozwiązać problemy, np. 
natury prawnej. Wydział ten zajmuje się 
też realizacją projektów w obszarze eko-
logii, odbiorem folii rolniczej i eternitu, 
prowadzi edukację przyrodniczą oraz 
doradza organizacjom społecznym. Dużą 
zasługą wydziału jest uzyskanie kilku-
dziesięciu dofinansowań w konkursie 
ogłoszonym przez Zarząd Województwa 
Mazowieckiego pn. „Wspieranie roz-
woju gospodyń aktywnych społecznie”. 
Aż 25 organizacji otrzymało dotację 
na łączną kwotę ponad 154.700,00 zł. 
Dofinansowania są przeznaczone  
na najbardziej potrzebne sprzęty w na-
szych świetlicach i sołectwach: stoły, 
krzesła, namioty, naczynia i sprzęt ku-
chenny, nagłośnienie, projektory mul-
timedialne, itd. Z tego sprzętu korzy-
stać będą nie tylko organizacje, ale też 
mieszkańcy  naszej gminy, np. podczas 
wynajmu świetlic. Tego nigdy w naszej 
gminie w takiej skali nie było! Wielkie 
brawa dla naszych organizacji!
Społecznie naprawdę wiele się  
aktualnie dzieje w naszej gminie. 
Złośliwcy mogliby zapytać: „ciekawe, 
jak długo?”

To zależy przede wszystkim od na-
szych organizacji i lokalnych liderów. 
Zawsze podkreślam, że głównym zada-
niem samorządu jest nie przeszkadzać  
w tych działaniach, a w miarę możli-
wości je wspierać. Dobrze rozwijają-
cy się samorząd to taki, który dba nie 
tylko o inwestycje i infrastrukturę, ale 
też troszczy się o rozwój społeczny. 
Póki co widzę rosnącą energię społecz-
ną, coraz większy zapał i profesjona-
lizm naszych organizacji i społeczności  
i mogę tylko prosić mieszkańców, aby  
w miarę możliwości wspierali społecz-
ników, choćby po prostu uczestnictwem 
w inicjatywach społecznych lub zwykłą 
pochwałą. 

Dziękuję za rozmowę i życzę, 
aby tego zapału nie zabrakło ani 
Panu, ani naszym mieszkańcom. 
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Podczas sesji Rady Gminy 
Zbuczyn w dniu 29 czerwca 
2022 r. Wójt Gminy Hubert 
Pasiak otrzymał jednogłośnie 
wotum zaufania i absoluto-
rium za rok 2021. 

Głosowania radnych poprzedziła debata 
nad zaprezentowanym przez wójta Rapor-
tem o stanie Gminy Zbuczyn za rok 2021. 
Ten corocznie opracowywany dokument obej-
muje podsumowanie działalności Wójta Gmi-
ny oraz podległych mu jednostek, w szczegól- 
ności realizację polityk, programów i strategii, 
uchwał rady gminy i budżetu (w całości jest 
on dostępny w BIP gminy Zbuczyn oraz  
na stronie internetowej gminy). 

Przed głosowaniem odbyła się też dysku-
sja nad sprawozdaniem finansowym oraz spra-
wozdaniem z wykonania budżetu za rok 2021. 
Ponadto Przewodniczący komisji rewizyjnej 
odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie w zakresie wy-
konania budżetu Gminy Zbuczyn za rok 2021.

Rok ten był wyjątkowy dla naszego samo-
rządu chociażby dlatego, że w tym czasie gmi-
na miała aż trzech gospodarzy. Do 22 czerwca 
funkcję wójta pełnił Pan Tomasz Hapunowicz, 
natomiast od 24 września - Pan Hubert Pasiak. 
W okresie od 12 lipca 2021 r. do 23 września 
2021 r. osobą wyznaczoną przez Prezesa Rady 

Ministrów do pełnienia funkcji Wójta Gminy 
Zbuczyn był Pan Dariusz Cegiełkowski.

Mimo zmiany władzy rok 2021 można 
zaliczyć do udanych pod wieloma wzglę-
dami, m.in. z powodu wzrostu dochodów 
budżetowych, wysokości pozyskanych środ-
ków zewnętrznych czy realizowanych inwe-
stycji. Budżet za 2021 rok zamknął się nad- 
wyżką w kwocie 6.226.695,86 zł (przy 
planowanym na początku roku deficycie  
w kwocie 7.521.157,53 zł). Dochody wy- 
niosły 66.554.069,69 zł, zaś wydatki - 
60.327.373, 83 zł. Warto podkreślić, iż do-

chody budżetu wzrosły prawie o 10 % w sto-
sunku do roku 2020, zaś wydatki o ok. 3,2 %.  
Z kolei kwota pozyskanych dotacji stano-
wiących środki pozabudżetowe to rekordo-
we 18.751.690,40 zł. Natomiast wydatki ma-
jątkowe poniesione w 2021 roku wyniosły  
aż 8.048.734,49 zł. 

Podsumowując sesję, Wójt Gminy Hubert 
Pasiak podziękował za gratulacje i pochwały, 
jakie zostały przekazane przez osoby zabiera-
jące głos w czasie sesji. Dodał, że oczywiście 
są one dowodem uznania nie tylko jego pracy, 
ale całej Rady Gminy Zbuczyn, naczelników 
wydziałów i pracowników urzędu, dyrektorów 
i kierowników jednostek organizacyjnych, 
sołtysów, organizacji pozarządowych i in-
nych partnerów społecznych, a także firm.  
Taki efekt działań to również zasługa przyja-
ciół naszej gminy: parlamentarzystów z nasze-
go okręgu, władz Samorządu Województwa 
Mazowieckiego oraz Powiatu Siedleckiego, 
radnych w/w samorządów oraz wielu instytu-
cji i organizacji, które mają wpływ na funkcjo-
nowanie zbuczyńskiego samorządu. 

W sesji, oprócz radnych, sołtysów  
i mieszkańców gminy, uczestniczyło wielu 
zaproszonych gości, m.in.: Poseł na Sejm RP 
Anna Maria Siarkowska, Dyrektor Delegatury 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Ma-
zowieckiego Dariusz Stopa, Przewodniczący 
Rady Powiatu Siedleckiego Marek Gorzała, 
Komendant Komisariatu Policji w Mordach 
asp. szt. Leszek Jastrzębski, Kierownik Poste-
runku Policji w Zbuczynie podkom. Daniel 
Przewłocki, a także były wójt Gminy Zbuczyn, 
Prezes Mostostal Siedlce -Tomasz Hapuno-
wicz.

ABSOLUTORIUM
Radni Rady Gminy Zbuczyn - jednogłośnie -  
za udzieleniem absolutorium za rok 2021  
dla Wójta Gminy Zbuczyn - Huberta Pasiaka 
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9 czerwca 2022 r. w siedzibie Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Zbuczynie spo-
tkali się przedstawiciele wielu samorzą-
dów z powiatu siedleckiego, aby podpisać 
umowy na realizację programów finanso-
wanych przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Mazowieckiego, który reprezen-
towali: Janina Ewa Orzełowska - Członek 
Zarządu Województwa Mazowieckiego, 
Radosław Rybicki - Dyrektor Departa-
mentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 
Wiejskich oraz Marzena Rogozińska - 
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Jakości 
Żywności. Z ramienia Gminy Zbuczyn 
umowy podpisali Wójt Gminy Hubert Pa-
siak oraz Skarbnik Wojciech Kubak. 

Podpisano umowy w ramach nastę-
pujących programów: 
→ „Mazowsze dla czystego powietrza”  
na kwotę 18 tys. zł.
→ „Mazowsze dla klimatu” na kwotę  
100 tys. zł.
→ „Mazowsze dla sołectw” na kwotę  
130 tys. zł, w tym: 
→ zagospodarowanie terenu przy świetli-
cy wiejskiej w miejscowości Wesółka;
→ budowa oświetlenia ulicznego w miej-
scowości Olędy;

→  modernizacja oświetlenia ulicznego  
w sołectwie Zbuczyn Północny;
→  modernizacja oświetlenia ulicznego  
w miejscowości Bzów;
→  modernizacja oświetlenia ulicznego  
w miejscowości Izdebki-Błażeje;
→  budowa oświetlenia ulicznego w miej-
scowości Zbuczyn, ul. Spacerowa;
→  modernizacja oświetlenia ulicznego  
w miejscowości Izdebki-Kośmidry;
→  modernizacja oświetlenia ulicznego  
w miejscowości Kwasy;
→  modernizacja oświetlenia ulicznego  
w miejscowości Lipiny;
→  modernizacja oświetlenia ulicznego  
w miejscowości Modrzew;
→  modernizacja oświetlenia ulicznego  
w miejscowości Sobicze;
→  budowa oświetlenia ulicznego  
w sołectwie Świercze;
→  modernizacja oświetlenia ulicznego  
w sołectwie Stary Krzesk.

W imieniu licznie zebranych sa-
morządowców podziękowania dla Sa-
morządu Województwa Mazowieckiego  
na ręce pani Marszałek złożył gospodarz 
wydarzenia - Wójt Gminy Zbuczyn Hubert 

PłynąPłyną gminygminy  ZZbuczynbuczyndopieniądze 

Pasiak, zaś w imieniu sołtysów po-
dziękował Andrzej Wróbel, sołtys wsi 
Smolanka, w której zostanie zmoderni-
zowane oświetlenie uliczne w ramach 
programu Mazowsze dla klimatu.

- Przebudowa drogi gminnej w Zdanach i Łęcznowoli  
(180 tys. zł dotacji)
- Modernizację boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawo-
wej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Dziewulach  
(300 tys. zł dotacji) 
- Modernizacja strażnicy i zakup samochodu ratowniczo- 
gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbuczynie  
(dotacja 130 tys. zł)
- Młodzieżowa Rada Gminy Zbuczyn (dotacja 18.900 zł)  
w ramach realizacji zadania odbędzie się: wyjazd studyjny  
dla młodzieży do innej młodzieżowej rady, praktyczne warsztaty 
funkcjonowania młodzieżowej rady gminy.
- Samorządowy Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów 
2022 pn. „Środowisko senioralne wzmacniamy, pobudzamy  

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego dofinansowuje Gminie Zbuczyn  
kolejne projekty: 

i integrujemy” (dotacja: 20.000,00 zł) konwent rad senio-
ralnych, dwudniowy wyjazd studyjny, warsztaty, szkolenia, 
organizacja gminnych dni seniora. 

„Mazowieckie programy wspar-
cia są konkretną odpowiedzią Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego 
na potrzeby mieszkańców regionu. 
Nie tylko pozwalają realizować najpo-
trzebniejsze z punktu widzenia miesz-
kańców projekty, ale również skłaniają 
do wykazywania się inicjatywą, aktywnością i pomysłowością. 
Dzięki temu powstają przedsięwzięcia, na które samorządy 
lokalne nie mogłyby sobie pozwolić bez naszego wkładu.” 
Janina Ewa Orzełowska - członki Zarządu Województwa  
Mazowieckiego.

S A M O R Z Ą D
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gminygminy  ZZbuczynbuczyndo
Centrum Edukacji Rolniczej  

w Zawadach. Dofinansowanie  
2 000 000,00 zł.  

(Program Inwestycji Strategicznych  
Rządowego Funduszu Polski Ład)
Gmina Zbuczyn jest gminą rolniczą. Mimo iż 

rolników jest niestety coraz mniej, samorząd stara 
się wspierać rodzinne gospodarstwa rolne, produkcję 
zdrowej żywności, kultywować tradycje rolnicze 
oraz prowadzić edukację rolniczą. W tym kontekście  
to, co dzieje się obecnie w Gminie Zbuczyn, 
o co zabiegał Wójt tej Gminy Hubert Pasiak za-
sługuje na uznanie. Mianowicie Decyzją Rządu 
RP na teren Gminy Zbuczyn trafi wkrótce 2 mln 
zł, dzięki którym powstanie w popegeerowskiej 
wsi Zawady Centrum Edukacji Rolniczej, pełnią-
ce jednocześnie funkcję świetlicy wiejskiej. Bę-
dzie to obiekt, w którym prowadzona będzie w spo-
sób nowoczesny i systemowy edukacja rolnicza.  
W tym ambitnym przedsięwzięciu edukacyjnym uczest-
niczyć będą: Gmina Zbuczyn, placówki oświatowe z te-
renu gminy, Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny  
w Siedlcach, organizacje pozarządowe i firmy. 

S A M O R Z Ą D

Rozbudowa oczyszczalni ścieków  
w Zbuczynie z dofinansowaniem 8 500 000 zł

Budowa budynku Przedszkola Gminnego  
w Zbuczynie z dofinasowaniem 8 500 000 zł
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INWESTYCJE GMINNE  X 2021 - VI 2022 z dofinansowaniami

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Krzesk-Królowa 
Niwa i Krzesk-Majątek oraz modernizacja Stacji Uzdat-
niania Wody w m. Krzesk-Królowa Niwa. 

W ramach zadania budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowo-
ściach Krzesk-Królowa Niwa i Krzesk-Majątek została wybudowana 
sieć kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 3636,8 mb i stworzono 
możliwość przyłączenia 63 budynków. W ramach zadania moder-
nizacji Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Krzesk-Królowa 
Niwa została przebudowana instalacja elektroenergetyczna, wykona-
no instalację monitoringu i alarmową, a także wymieniono wyposa-
żenie, tj. chloratory, aeratory, kompresory powietrza, rotometry oraz 
zamontowano agregat prądotwórczy zapewniający nieprzerwaną 
dostawę wody w przypadku zaniku energii. Zadanie dofinansowane 
ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w wysokości: 
816 594,00 zł. Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 330 777,92 zł. Umorzenie pożyczki  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej 55 000,00 zł. Całkowita wartość zadania wynosi: 1 617 580,24 zł.
2. Budowa kotłowni gazowej wraz z instalacją gazową 
w Szkole Podstawowej w Zbuczynie. 

W ramach zadania wymieniono kotły olejowe na kocioł ga-
zowy o mocy 510 kW. Wybudowana kotłownia dostarcza ciepło  
na potrzeby centralnego ogrzewania dla budynku szkoły podsta-
wowej, budynku Urzędu Gminy i posiada rezerwę na ogrzewanie 
projektowanego przedszkola. Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysoko-
ści: 275 005,87 zł. Całkowita wartość zadania wynosi: 277 877,31 zł.

3. Modernizacja energetyczna budynków oświatowych 
w Gminie Zbuczyn. 

Inwestycja realizowana jest w budynku Szkoły Podstawo-
wej w Zbuczynie, budynku Szkoły Podstawowej w Czuryłach 
oraz w budynku Szkoły Podstawowej w Borkach-Wyrkach.  
W ramach zadania wykonane zostało: docieplenie fundamen-
tów, docieplenie ścian zewnętrznych z warstwą wykończeniową  
z tynku, docieplenie stropów i stropodachów, wymiana instalacji 
centralnego ogrzewania, wymiana instalacji ciepłej i zimnej wody 
użytkowej, wymiana opraw oświetleniowych. Całkowita wartość 
zadania wynosi: 6 179 067,47 zł. Dofinansowanie w wysokości  
2 747 419,94 zł.

4. Zagospodarowanie terenu w sołectwie Choja. 

W ramach zadania wykonano zagospodarowanie działki gmin-
nej w miejscowości Choja, na której zlokalizowany jest staw. Wyko-
nany zakres robót: odmulenie/oczyszczenie stawu, wyprofilowanie 
karp, rozplantowanie urobku po pozostałym terenie działki. Zadanie 
dofinansowane ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Ma-
zowsze 2021” w wysokości 10 000,00 zł. Całkowita wartość zadania 
wynosi: 26000,00 zł.

5. Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Cielemęc. 

W ramach zadania został wykonany remont dachu na budynku 
świetlicy wiejskiej w miejscowości Cielemęc polegający na wyko-
naniu nowego pokrycia z blachy trapezowej. Zadanie dofinansowane 
ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Ma-
zowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2021” 
w wysokości 10 000,00 zł. Całkowita wartość zadania wynosi:  
34 991,14 zł.

6. Budowa oświetlenia drogowego – ulicy Wspólnej  
w miejscowości Grochówka. 

W ramach przedmiotowego zadania wykonano przy ulicy 
 Wspólnej w miejscowości Grochówka linię oświetleniową  
o długości ~ 413 mb z 8 stanowiskami słupowymi, na których 
zamontowano oprawy oświetlenia drogowego LED sterowane 
automatycznie z zamontowanej szafki sterowniczej SON. Zadanie 
dofinansowane ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Ma-
zowsze 2021” w wysokości 10 000,00 zł. Całkowita wartość zadania 
wynosi: 32 951,70 zł.
7. Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości 
Grodzisk. 

W ramach przedmiotowego zadania wykonano dwa od-
cinki linii oświetlenia drogowego o łącznej długości ~ 636 mb  
na istniejących stanowiskach słupowych należących do PGE, 
na których dowieszony został przewód oświetleniowy i zamon-
towano łącznie 7 opraw oświetlenia drogowego LED, sterowa-
nych automatycznie z zamontowanej szafki sterowniczej SON.  
Zadanie dofinansowane ze środków budżetu Województwa  
Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Akty-
wizacji Sołectw Mazowsze 2021” w wysokości 10 000,00 zł.  
Całkowita wartość zadania wynosi: 23 985,00 zł.

8. Wykonanie zadaszonego tarasu przy świetlicy wiej-
skiej w miejscowości Januszówka. 

W ramach przedmiotowego zadania wybudowano wolnosto-
jącą altanę o konstrukcji szkieletowej drewnianej z drewna igla-
stego z dachem dwuspadowym pokrytym gontem bitumicznym  
z podkładem z folii wiatroizolacyjnej na deskowaniu pełnym. Kon-
strukcja altany składa się z sześciu słupów osadzonych na podsta-
wach stalowych zakotwionych w punktowych fundamentach beto-
nowych. Wymiary altany: długość 7,00 szerokość 4,00 m. Posadzka 
altany wykonana z kostki betonowej na podsypce grysowej frakcji 
2-5 mm i podbudowie z betonu C8/10 oraz warstwie podsypkowej  
z piasku. Całość zaoporowana obrzeżem betonowym 8x30 obsadzo-
nym w ławie betonowej z oporem z betonu C8/10.Zadanie dofinan-
sowane ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ra- 
mach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 
2021” w wysokości 10 000,00 zł. Całkowita wartość zadania wynosi:  
26 500,00 zł.
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9. Budowa placu zabaw w miejscowości Karcze. 

W ramach zadania w miejscowości Karcze został wybudo-
wany plac zabaw, który składa się z następujących elementów: 
przeplotnia linowa z drążkiem, bujak na sprężynie, huśtawka wa-
hadłowa z siedziskiem płaskim, koszykiem i bocianim gniazdem, 
huśtawka wagowa na sprężynach, karuzela tarczowa. W ramach 
zadania wykonano również ogrodzenie terenu placu zabaw. Zadanie 
dofinansowane ze środków budżetu Województwa Mazowieckie-
go w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw  
Mazowsze 2021” w wysokości 9 000,00 zł. Całkowita wartość zadania 
wynosi: 25 620,00 zł.

10. Budowa placu zabaw w miejscowości Ługi-Rętki. 

W ramach zadania zostały zakupione i zamontowane za-
bawki, tj. bujak rumak szt. 1, huśtawka potrójna (bocianie gniaz-
do, siedzisko płaskie, koszyk), karuzela tarczowa z siedziskami,  
a także utwardzono teren placu zabaw betonową kostką gr. 8 cm 
na podsypce grysowej frakcji 2-5 mm gr. 3-5 cm na podbudo- 
wie z kruszywa naturalnego dolomitowego frakcji 0-31,5 mm  
gr. 12 cm (podjazd) 5 cm (pozostałe utwardzenie) wraz z za-
oporowaniem krawędzi utwardzenia oraz placu zabaw poprzez 
ustawienie w ławie betonowej z oporem obrzeży betonowych  
gr. 8x30 cm. Zadanie dofinansowane ze środków budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywi-
zacji Sołectw Mazowsze 2021” w wysokości 10 000,00 zł. Całkowita 
wartość zadania wynosi: 29 301,71 zł.

11. Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej  
w miejscowości Maciejowice. 

W ramach zadania zostało wykonane zagospodarowanie te-
renu przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Maciejowice pole-
gające na wykonaniu utwardzenia podjazdu oraz dojścia do placu 
zabaw na powierzchni ~ 95 m2 betonową kostką grubości 6 cm 
na podsypce grysowej frakcji 2-5 mm grubości 3-5 cm na podbu-
dowie betonowej grubości 15 cm (podjazd) 5 cm (dojście) wraz  
z zaoporowaniem krawędzi utwardzenia oraz placu zabaw poprzez  
ustawienie w ławie betonowej z oporem obrzeży betonowych gr. 6x20 
cm. Zadanie dofinansowane ze środków budżetu Województwa Ma-
zowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji So-
łectw Mazowsze 2021” w wysokości 10 000,00 zł. Całkowita wartość 
zadania wynosi: 20 910,00 zł.

12. Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej  
w miejscowości Rówce. 

W ramach zadania zostało wykonane zagospodarowanie terenu, 
tj. wywózka ziemi na podniesienie terenu działki wraz z wykonaniem 
humusowania, nasadzenie krzewów. Wykonano także utwardze-
nie terenu betonową kostką brukową na podsypce grysowej frakcji  
2-5 mm gr. 3-5 cm na podbudowie betonowej gr. 5-7 cm i warstwie 
podsypkowej z piasku gr. 15 cm. Utwardzenie zostało zaoporowane 
obrzeżami betonowymi o wymiarach 6x20 cm obsadzonymi w ławie 

betonowej z oporem. Zadanie dofinansowane ze środków budżetu  
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego  
Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2021” w wysokości 
9 000,00 zł. Całkowita wartość zadania wynosi: 22 194,60 zł.

13. Budowa placu zabaw w miejscowości Wólka 
Kamienna oraz wyposażenie w urządzenia siłowni 
zewnętrznej. 

W ramach zadania w miejscowości Wólka Kamienna został 
wybudowany plac zabaw, który składa się z następujących ele-
mentów: karuzela tarczowa, zjeżdżalnia, huśtawka wahadłowa 
z siedziskiem płaskim, koszykiem, bujak na sprężynie, zestaw 
sprawnościowy oraz urządzenia siłowni zewnętrznej: wahadło, 
biegacz, twister. Zadanie dofinansowane ze środków budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego In-
strumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2021” w wysokości  
10 000,00 zł. Całkowita wartość zadania wynosi: 23 450,57 zł.

14. Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawiera- 
jących azbest z terenu gminy Zbuczyn. 

W ramach zadania odebrane zostało 71,145 Mg wyrobów 
zawierających azbest. Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów za-
wierających azbest z terenu gminy Zbuczyn dofinansowano przez 
Wojewódki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie, w formie dotacji w kwocie 28 429,54 zł. 

15. Instalacje fotowoltaiczne. 

Dzięki dotacji z programu „Przedsięwzięcia z zakresu 
ochrony powietrza wspierające działalność ochotniczych stra-
ży pożarnych” finansowanego z WFOŚIGW w Warszawie, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Rzążewie i Ochotnicza Straż 
Pożarna w Grochówce otrzymały dotacje na zakup i montaż 
dwóch zestawów instalacji fotowoltaicznych o mocy 8,10 kW 
(18 paneli monokrystalicznych o mocy 450 W każdy). Jeden 
zestaw instalacji został zamontowany na budynku strażnicy 
OSP w Rzążewie, drugi zestaw na budynku strażnicy OSP  
w Grochówce. Koszt każdej instalacji 29520,00 zł, dotacja każdej 
instalacji 26568,00 zł. 

16. Zagospodarowanie terenu przy budynku, w któ-
rym funkcjonuje Dzienny Dom Senior+ w Zbuczynie. 
Wartość zadania:  
70 000,00 zł.

W ramach zadania zostało wykonane ogrodzenie pa-
nelowe i utwardzenie powierzchni gruntu kostką betonową.  
Całkowita wartość zadania wyniosła 70 000,00 zł.

15 15 16
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INWESTYCJE DROGOWE X 2021-VI 2022 
Z DOFINANSOWANIAMI 

Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Olędy na odcinku 995 m. 
Wartość zadania: 410 147,02 zł., dofinansowanie: 50 000,00 zł.

Modernizacja drogi gminnej  
w m. Januszówka (dz. nr 393).  
Wartość zadania: 144 868,31 zł.

Przebudowa drogi gminnej  
w miejscowościach: Lucynów,  
Krzymosze. Wartość zadania: 
159.500,00 zł.

Modernizacja drogi gminnej  
nr 361316W w miejscowości  
Izdebki-Wąsy. Wartość zadania:  
422 303,54 zł.

Przebudowa drogi gminnej ul. Zarzeczna  
w miejscowości Zbuczyn. Wartość  
zadania: 179 860,98 zł.

Modernizacja drogi gminnej nr 361311W Wólka Kamienna-Kwa-
sy o dł. 970 mb. Wartość zadania: 477 832,27 zł.

Zaopatrzenie mieszkańców gminy 
Zbuczyn w wodę pitną zapewniają dwie 
stacje uzdatniania wody: w Jasionce  
i w Krzesku – Królowa Niwa. Woda po-
bierana z podziemnych pokładów wodo-
nośnych, po uprzednim uzdatnieniu, po-
dawana jest do sieci pod odpowiednim 
ciśnieniem.

Na ostateczną cenę metra sześciennego 
wody składają się opłaty administracyjne 
za korzystanie z wód podziemnych, kosz-
ty konserwacji sieci wodociągowych oraz 
przede wszystkim koszt energii elektrycznej 
zużytej do pompowania i przesyłu wody. 
Aby ograniczyć wpływ wzrostu kosztów 
energii na cenę wody, które w ciągu roku 

Opracował: Jarosław JasińsKI
Naczelnik Wydziału Infrastruktury

Urzędu Gminy Zbuczyn

wzrosły ponad dwukrotnie (z 28 gr/kW  
do 67 gr/kW), wykonane zostały w tym roku 
instalacje wykorzystujące darmową energię 
słoneczną. W Jasionce i Krzesku – Królowa 
Niwa wybudowano instalacje fotowoltaiczne 
o mocy 34,58 kW każda. 

Szacowana ilość energii elektrycznej 
wyprodukowanej rocznie przez jedną instala-
cję fotowoltaiczną wynosi ok. 35 MW/h. Zaś 
roczne zapotrzebowanie stacji uzdatniania 
wody na energię to około 120 MW/h. 

Tak więc 30 % energii potrzebnej  
do zapewnienia mieszkańcom wody pitnej 
pochodzić będzie ze źródeł odnawialnych. 
Szacuje się, że przy obecnych cenach prądu 
inwestycja zwróci się już po trzech latach.

TRZYDZIEŚCI PROCENT
„ZIELONEJ” WODY



INWESTYCJE W OŚWIACIE
Gmina Zbuczyn zakończyła naj-

ważniejszą i  jednoczenie najdroż-
szą w historii samorządu inwesty-
cję polegającą na kompleksowej 
modernizacji budynków oświatowych  
w Zbuczynie, Czuryłach i Borkach -  
Wyrkach.

Całkowita wartość zadania wyniosła  
6 378 438,46 zł. Na przedmiotową inwe-
stycję Gmina Zbuczyn uzyskała dofinan-
sowanie ze środków:
• Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 
2014-2020 w wysokości 2 747 419,94 zł,
• Ministerstwa Sportu i Turystyki w wyso-
kości 300 000,00 zł,
• Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  
w wysokości 1 123 461,00 zł. 

Wykonawcą inwestycji była fir-
ma Przedsiębiorstwo Produkcyjno 
- Handlowo - Usługowe „SANEL” 

Zaniewicz Spółka Jawna z sie-
dzibą w Bełchatowie. Zakres 
robót obejmował m.in.: do-
cieplenie fundamentów, ścian 
zewnętrznych, dachów, stro-
podachów i stropów, wymianę 
instalacji wodnej i c.o, mo-
dernizację kotłowni, a także 
modernizację instalacji elektrycz-
nej polegającą przede wszystkim na 
wymianie opraw oświetleniowych  
na oprawy typu LED, wykonanie 
instalacji ewakuacyjnej, awaryjnej  
i odgromowej. W ramach zadania  
w każdej ze szkół zamontowano pom-

pę ciepła do przygotowania ciepłej wody 
użytkowej. Poza efektem ekonomicznym po-
legającym na zmniejszeniu kosztów bieżące-
go utrzymania zmodernizowanych obiektów 
uzyskano efekt ekologiczny: redukcja emisji 
CO2 do atmosfery, zmniejszenie zużycia 
energii cieplnej i elektrycznej. 

Czuryły

Zbuczyn

Rozbudowa oczyszczalni  
w Zbuczynie rozpoczęta!

Gmina Zbuczyn podpisała dwie 
umowy na realizację ważnej inwestycji 
polegającej na budowie i rozbudowie 
oczyszczalni ścieków wraz z infrastruk-
turą techniczną w miejscowości Zbuczyn 
oraz budowie odcinka sieci kanalizacyjnej 
w kierunku miejscowości Jasionka. Wy-
konawcą wycenionej na 11 918 700,00 zł 
budowy i rozbudowy oczyszczalni ście-
ków jest firma MELIORANT Tadeusz 
Zając i Spółka komandytowa z siedzibą 
w Garwolinie. Natomiast sieć kanaliza-
cyjną o wartości 423 735,00 zł zrealizuje 
firma Przedsiębiorstwo Handlowo – Usłu-
gowe „Czyste Środowisko” z siedzibą  
w Woli Suchożebrskiej. Inwestycja nie 
byłaby możliwa, gdyby nie liczne dofinan-
sowania, o które wnioskował w ostatnim cza-
sie zbuczyński samorząd. Ostatecznie zadanie 
będzie finansowane ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład (Program Inwestycji 
Strategicznych, Rządowy Fundusz Inwestycji 
Lokalnych, uzupełnienie subwencji ogólnej) 
oraz środków własnych Gminy Zbuczyn. 
Budowa ruszyła na początku czerwca br.  
Wg zapewnień wykonawcy termin wykonania 
inwestycji, tj. 10 listopada 2023 r., jest nieza-
grożony.

Podpisanie umów poprzedziło sporo pro-
blemów, z którymi borykają się aktualnie chy-
ba wszystkie samorządy. Mowa tu oczywiście 
o niepewnej sytuacji na rynku usług budow-
lanych, skutkującej niewielkim zainteresowa-
niem dużymi przetargami potencjalnych wy-
konawców i bardzo wysokimi cenami usług. 
Pierwszy przetarg trzeba było unieważnić, 
co wiązało się z dużym ryzykiem utraty do-
finansowania (regulamin programu wskazuje 
maksymalny terminem na ogłoszenie postę-
powania zakupowego, który był zagrożony). 

Musieliśmy jednak zaryzykować, 
bowiem w pierwszym przetargu 
zabrakło nam 8,5 mln zł, czyli 
dokładnie tyle, ile otrzymaliśmy 
dofinansowania w ramach Pol-
skiego Ładu. W tym przypadku 
ryzyko się opłaciło. Na oczysz-
czalnię najlepsza oferta okaza-
ła się o ponad milion zł niższa.  
W przypadku kanalizacji war-
tość oferty również była satysfak-
cjonująca, choć trzeba już było 
zmniejszyć zakres inwestycji.

Rozbudowa zbuczyńskiej 
oczyszczalni to pierwsza z dwóch 
dużych inwestycji zaplanowa-
nych przez wójta i radnych do 

końca kadencji. Przed nami jeszcze budowa 
gminnego przedszkola w Zbuczynie dla co 
najmniej 200 dzieci. W tym przypadku rów-
nież pomoże nam duża dotacja w ramach 
„Polskiego Ładu”. Wniosek na kwotę 8,5 mln 
zł został rozpatrzony pozytywnie i możemy 
niemal natychmiast przystąpić do procedury 
przetargowej i budowy. 

Oczywiście do końca roku zbuczyński 
samorząd zaplanował wiele innych inwesty-
cji, ale już nie kilkunastomilionowych…
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Wydział Doradztwa i Ochrony 
Środowiska

W Urzędzie Gminy Zbuczyn od 1 stycz-
nia 2022 roku rozpoczął działanie Wydział 
Doradztwa i Ochrony Środowiska (DOŚ).  
Zatrudnieni w nim pracownicy zajmują się 
szeroko rozumianym wsparciem mieszkań-
ców w sprawach związanych m. in. z uzyska-
niem dofinansowania w ramach aktualnie 
dostępnych projektów, współpracą z organi-
zacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność w obszarze pożyt-
ku publicznego. Wydział ściśle współpracuje  
m. in. z placówkami oświatowymi, Gminnym 
Ośrodkiem Kultury, Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, Środowiskowym Domem 
Samopomocy, Dziennym Domem Senior+, 
klubami sportowymi. W artykule przybliżymy 
zakres działania nowego Wydziału. 

Bardzo ważnym zadaniem, którego  
w ostatnich latach brakowało w Urzędzie, jest 
doradztwo rolne. Umożliwienie rolnikom 
uzyskania na miejscu, w Urzędzie Gminy, 
kompetentnej pomocy w dotarciu do niezbęd-
nej dla efektywnego prowadzenia ich działal-
ności wiedzy czy wsparcie przy wypełnianiu 
wniosków jest priorytetowym celem Wójta  
i pozytywną odpowiedzią na oczekiwania 
dużej grupy mieszkańców naszej typowo rol-
niczej gminy. Doradztwo prowadzone jest 
przez pracownika Mazowieckiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Siedlcach. Z konsul-
tacji można skorzystać w każdy piątek w godz. 
8.00-15.00. Zapisy pod nr telefonu Wydziału 
DOŚ 25 6416390 wew. 14. 

Kolejnym bardzo ważnym działaniem,  
a którego wcześniej nie było w naszej gminie, 
jest udostępnienie mieszkańcom bezpłatnych 
porad prawnych. Można uzyskać porady 
prawne z zakresu prawa rodzinnego, cywil-
nego, konsumenckiego, administracyjnego. 
Prawnik przyjmuje raz w tygodniu, a na po-
radę można się zapisać dzwoniąc pod numer 
Wydziału DOŚ.

W jaki jeszcze sposób urząd wychodzi do 
ludzi? 

Organizujemy zebrania z mieszkań-
cami w świetlicach wiejskich. Od stycznia  
do końca czerwca takie spotkania zorgani-
zowano w 23 miejscowościach: Grochówce, 
Starym Krzesku, Rzążewie, Borkach-Kosach, 
Ługach Wielkich, Borkach – Wyrkach, Smo-
lance, Dziewulach, Choi, Januszówce, Tchó-
rzewie, Czuryłach (również dla mieszkańców 
wsi Olędy i Lucynowa), Chromnej, Zbuczynie, 
Karczach, Izdebkach – Kosnach (również  
dla mieszkańców wsi: Izdebki-Błażeje, Izdebki 
– Wąsy, Izdebki – Kośmidry i Sobicze) oraz wsi 
Tchórzew-Plewki. Chcemy, aby odbyły się one 
w każdej świetlicy wiejskiej na terenie gminy.

Opracował: Jacek Kędzierski
Naczelnik Wydziału Doradztwa i ochrony Środowiska

Na spotkaniach (w ramach edukacji eko-
logicznej mieszkańców) omawiamy przyczy-
ny powstania i skutki smogu, niskiej emisji.   
Analizujemy założenia Uchwały Antysmogo-
wej Województwa Mazowieckiego i przedsta-
wiamy obowiązki ciążące na mieszkańcach. 
Informujemy zebranych o konieczności wpisu 
do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budyn-
ków. 

Szczegółowo omawiane są także warunki 
realizacji rządowych programów: „Czyste po-
wietrze”, w którym mieszkańcy mogą uzyskać 
nawet do 90% dotacji, „Mój prąd”, „Agroener-
gia”, „Moje ciepło”.  Odpowiadamy na pyta-
nia i udzielamy konsultacji indywidualnych. 
Przygotowujemy wnioski o dofinansowania 
tym osobom, które, bojąc się papierologii lub 
konieczności korzystania z komputera, są 
gotowe rezygnować z ubiegania się o te środki.  
Nie dziwi to, bo taki wniosek składa się raz  
w życiu i nie ma motywacji, by się tego uczyć. 
Dlatego właśnie zapraszamy do Wydziału 

DOŚ, a my pomożemy. 
Przy okazji spotkań mówimy też o uldze 

termomodernizacyjnej i o uldze inwestycyjnej. 
Ponadto przyjmujemy zgłoszenia na odbiór 

azbestu oraz folii rolniczej, worków po na-
wozach, big-bagach. Koordynowaliśmy także 
odbiór tych odpadów od naszych rolników. 

Pomagaliśmy i w dalszym ciągu pomagamy 
druhom z OSP z terenu gminy w złożeniu 
wniosku o Świadczenie ratownicze (do-
datek emerytalny) – dla strażaków. Prawo  
do świadczenia ratowniczego przysługuje 
strażakowi ratownikowi OSP, który czynnie 
uczestniczył w działaniach ratowniczych lub 
akcjach ratowniczych: w przypadku mężczyzn 
przez co najmniej 25 lat, a w przypadku ko-
biet – przez co najmniej 20 lat oraz osiągnął  
w przypadku mężczyzn – 65 rok życia, w przy-
padku kobiet – 60 rok życia. Pomogliśmy już 
70 druhom OSP w złożeniu wniosku oraz od-
biorze decyzji z Państwowej Straży Pożarnej. 

Jako Wydział DOŚ składamy również 
wnioski o dofinansowania działań na rzecz 

ochrony środowiska naszej gminy.  Od stycz-
nia złożyliśmy wnioski na: 
- odbiór azbestu z terenu gminy Zbuczyn, 
-zakup czujnika jakości powietrza wraz  
z tablicami informującymi o aktualnym stanie 
powietrza,
- budowę ścieżek edukacyjnych.

Ogłaszamy konkursy dla organizacji 
pozarządowych: organizacji sprzyjających 
rozwojowi sportu, a także stowarzyszeniom,  
na organizację wypoczynku letniego dla dzieci 
z terenu gminy. 

Współpracujemy z organizacjami poza-
rządowymi z terenu gminy Zbuczyn. Mamy 
wspaniałe, bardzo zaangażowane Koła Go-
spodyń Wiejskich, które informujemy i za-
chęcamy do składania wniosków o dofinan-
sowania. W miarę potrzeb pomagamy także 
w wypełnieniu wniosków. Z programu „Ma-
zowsze Lokalnie „w tym roku aż 11 organizacji 
pozarządowych otrzyma dofinansowanie.  
Z programu „Wspieranie rozwoju gospo-
dyń aktywnych społecznie” aż 26 organizacji 
uzyskało dofinansowanie w kwotach od 2 do  
7 tys. złotych na jeden wniosek. Dzięki or-
ganizacjom pozarządowym, tylko w ramach 

tych dwóch wymienionych naborów, na teren 
gminy Zbuczyn spłynie ok. 200.000 zł. 

Dla ochotników z naszych straży pożar-
nych napisaliśmy 10 wniosków do Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Warszawie o doposa-
żenie jednostek w niezbędne materiały, sprzęt, 
ubrania, obuwie. Wnioski dotyczyły również 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 

Współpracujemy również z Gminną Komi-
sją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Zakres Wydziału jest bardzo szeroki  
i będzie kształtował się (czy wręcz zmieniał) 
w miarę potrzeb, jakie będą zgłaszane przez 
mieszkańców Gminy.
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Coraz więcej emocji 
towarzyszy informacjom 
dotyczącym źródeł ciepła. 
Do końca czerwca był ter-
min na złożenie deklaracji 
do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków. 
Cena opału (niezależnie czy 
to węgiel, czy gaz) w cią-
gu ostatniego roku wzrosła  
i to bardzo. Więc dlaczego  
i rząd, i samorządy kładą 
tak duży nacisk na wymianę 
tzw. „kopciuchów”? Po co 
są uchwały antysmogowe? 

Nie byłoby nacisku, 
gdyby nie fakt, iż chodzi tu 
przede wszystkim o nasze 
zdrowie, a nawet życie.  
Od wielu lat borykamy się 
z problem zanieczyszcze-
nia powietrza. Społeczeń-
stwo błędnie identyfikuje 
zanieczyszczania powie-
trza z wielkimi zakładami 
przemysłowymi, elektrow-
niami czy elektrociepłow-
niami. 

Je d na k ż e  ana l i z y 
wskazują, że toemisja z do-
mowych urządzeń grzew-
czych – nieefektywnych 
kotłów, w których spala 
się węgiel, mokre drew-
no, a często nawet odpa-
dy – odpowiada za smog  
w naszym regionie. Go-
spodarstwa domowe „produkują” 98% emisji 
benzo(a)pirenu i 80% pyłu zawieszonego, tj. 
substancji bardzo szkodliwych dla zdrowia. 
Pył zawieszony PM2,5 ze względu na bardzo 
małe rozmiary nie jest wydalany z płuc wraz 

Wszystkich zainteresowanych warunkami Programu oraz złożeniem wniosku o dotację zapraszamy do pokoju  
nr 14 w budynku Urzędu Gminy (ul.Jana Pawła II 1 w Zbuczynie) lub do kontaktu pod nr tel.: 25 641 63 90 wew. 14, 
od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu.

I N F O R M A C J A  ▼

GMINNY PUNKT
KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

w Wydziale Doradztwa i Ochrony Środowiska

Co z tymi piecami?

z wydechem, ale przenika do krwi i do całego 
organizmu, powodując schorzenia naczyń 
krwionośnych, choroby układu oddechowego, 
immunologicznego, nowotwory, zaostrzenie 
objawów alergii i astmy oraz wiele innych 
schorzeń.Rocznie z powodu zanieczyszczenia 

powietrza w Polsce umiera ponad 
45.000 osób – to piętnaście razy 
więcej niż ginie w wypadkach dro-
gowych… Popatrzmy, jaka jest emi-
sja pyłów z urządzeń domowych  
w zależności od spalanego opału.

I na koniec jeszcze bardzo waż-
na informacja: zanieczyszczenia, 
które powstają w naszych kominach, 
opadają w promieniu dziesięcio-
krotności wysokości komina, czyli 
jeżeli komin ma wysokość 7 metrów, 
to niebezpieczne pyły (i nie tylko) 
opadają w promieniu 70 metrów  
i zanieczyszczają całą okolicę. Więc 
jest to nasza wspólna sprawa: aby 
mieć czyste powietrze, wolne od za-
nieczyszczeń, musimy zadbać o nie 
wszyscy, bez wyjątku.

Ale najważniejszy argument: 
za co mamy to zrobić? Otóż rząd 
na wymianę starych źródeł cie-
pła, na wykonanie ocieplenia ścian 
zewnętrznych, stropu, wymia-
nę okien i drzwi zewnętrznych,  
a nawet na instalację rekuperacji  
i mikroinstalacji fotowoltaicznych 
przeznaczył kwotę 103 miliardy 
złotych. Zatem możliwe jest otrzy-
manie dofinansowania powyż-
szych działań w ramach programu 
„Czyste powietrze” w wysokości 
30, 45, 60 lub nawet 90% kwoty 
zadania. Jeżeli chcesz zapoznać się 
ze szczegółami tego programu, ale 
także innych dostępnych dofinan-
sowań, zapraszamy do Wydziału 

Doradztwa i Ochrony Środowiska w Urzędzie 
Gminy Zbuczyn, pokój nr 14. Czekamy też na 
Państwa na spotkaniach, które organizujemy  
w świetlicach wiejskich.

S A M O R Z Ą D
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Opracował: Jarosław JasińsKI
Naczelnik Wydziału Infrastruktury

Urzędu Gminy Zbuczyn

Najbliższe dwa lata upłyną w naszej 
gminie pod znakiem budowy autostra-
dy A-2. Inwestycja realizowana przez 
Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych 
i Autostrad jest obecnie na etapie prac 
projektowych, uzgodnień i uzyskiwania 
decyzji administracyjnych. Prace budow-
lane mają się rozpocząć na przełomie lat 
2022 i 2023.

Inwestycja jest podzielona na dwa etapy. 
Pierwszy obejmie odcinek od miejscowości 
Grabianów (gm. Siedlce) poprzez okolice 
miejscowości: Borki – Wyrki, Ługi – Ręt-
ki, Lipiny, Ługi Wielkie, Choja, a kończyć 
się ma za miejscowością Rzążew. Łączna 
długość odcinka to 18,75 km. Drugi etap,  
to z kolei 18 kilometrowy odcinek przebie-
gający w okolicach wsi: Modrzew, Izdebki 
– Wąsy, Krzesk – Majątek, Krzesk – Królowa 
Niwa i Wesółka, który ma się kończyć węzłem 
łączącym autostradę z drogą krajową nr 19  
w miejscowości Łukowisko (gm. Między-
rzec Podlaski). Przewidywany koszt budo-
wy obydwu odcinków autostrady to kwota  

AUTOSTRADA
- szansa czy zagrożenie?

1 228 794 878 zł. Inwestycja prowadzona 
jest w oparciu o tzw. „specustawę drogową”, 
która z założenia ma usprawniać budowę 
dróg publicznych, przede wszystkim poprzez 
uproszczenie procedur administracyjnych 
oraz stosowanie wywłaszczeń nieruchomości 
pod budowę dróg. Wysokość odszkodowa-
nia dla dotychczasowych właścicieli ustali 
wojewoda, który wyznaczy niezależnych 
rzeczoznawców majątkowych, by określili 
wartość rynkową każdej nieruchomości. 
Udostępniony przez inwestora projekt prze-
widuje połączenie autostrady z drogą krajo-
wą nr 2 węzłem zlokalizowanym na terenie 
miejscowości Borki – Wyrki, który docelowo 
ma nosić nazwę „BORKI”. W okolicach wsi 
Choja zaprojektowano po obydwu stronach 
autostrady miejsca odpoczynku podróż-
nych, które mają się nazywać „MOP ŁUGI  
WIELKIE”. Projekt zakłada ponadto,  
że publiczne drogi gminne i powiatowe będą 
bezkolizyjnie krzyżować się z nową trasą A-2 
poprzez wybudowane ponad autostradą wia-
dukty. Dojazd mieszkańców do działek rol-

nych przeciętych przez pas autostrady mają 
zapewnić drogi równoległe (tzw. serwisowe) 
o szerokości 5,5 m i 3,5 m. Gmina Zbuczyn 
docelowo ma je przejąć w zarząd. Jakkolwiek 
realizowana inwestycja drogowa niewątpli-
wie wpłynie korzystnie na rozwój regionu  
i kraju, to dla mieszkańców naszej gminy 
sama obecność pasa autostrady rozdzielają-
cego użytki rolne może okazać się kosztowna 
i kłopotliwa. Intensywny ruch pojazdów  
z drogi krajowej nr 2 przeniesie się zapewne 
na autostradę, co z jednej strony wpłynie  
na poprawę bezpieczeństwa, ale jednocześnie 
może okazać się niekorzystne dla lokal-
nych przedsiębiorców z sektora gastronomii,  
serwisu pojazdów i obsługi podróżnych.  
Najbliższe lata będą więc swoistym spraw-
dzianem dla władz samorządowych, ale rów-
nież dla rolników i przedsiębiorców. Czas 
pokaże, czy będziemy w stanie wykorzystać 
szanse i zniwelować zagrożenia dla rozwoju 
naszej gminy, jakie niesie budowa nowego 
odcinka autostrady.

Projektowana trasa autostrady A-2 w granicach gminy Zbuczyn

Projektowane przejazdy przez autostradę

S A M O R Z Ą D
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Tegoroczne największe wydarzenie  
w gminie Zbuczyn odbyło się 25 i 26 czerwca 
na placu przy Urzędzie Gminy oraz Gmin-
nym Ośrodku Kultury. Organizatorzy zadbali 
o naprawdę ciekawy program. Pierwszego 
dnia (w sobotę) przed GOK-iem odbył się 
piknik rodzinny na placu „Pod wierzbą”. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się: gra 
terenowa Poszukiwanie kwiatu paproci, 
warsztaty zaplatania wianków z polnych 
kwiatów czy warsztaty taneczne zumby.  
Na przybyłe rodziny czekały liczne anima- 
cje, w tym ozdabianie twarzy czy malowanie 
na folii. W części artystycznej wystąpiła  
w koncercie smyczkowym Yana Ivanova, 
nazywana ukraińską Vanessą-Mae. Pierwszy 
dzień wydarzenia zakończyło kino plenero-
we. Dzieci wraz z rodzicami obejrzały film 
familijny Sing w reż. Gartha Jenningsa. 

Dni Gminy Zbuczyn 2022

Kulminacja programu nastąpiła drugie-
go dnia, 26 czerwca, w niedzielę. Pogoda 
była jak na zamówienie. Część artystyczna 
rozpoczęła się o godzinie 14.00 i trwała  
do późnych godzin wieczornych. Na scenie 
wystąpiły lokalne zespoły: Ulibabki, Ze-
spół Pieśni i Tańca „Niwa”, Kapela Zbucka.  
Zaprezentowali się także laureaci XI Powia-
towego Konkursu Piosenki Anglojęzycznej 
„Around the Music”, którego organizatorem 
jest Gminny Ośrodek Kultury w Zbuczynie 
oraz uczniowie szkół podstawowych z terenu 
gminy (Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
w Ługach Wielkich, SP w Krzesku-Królowa 
Niwa, SP im. Żołnierzy Wyklętych w Bor-
kach-Kosach, Zespołu Szkół Niepublicznych 
w Borkach-Wyrkach, SP im. Jana Pawła II  
w Zbuczynie, SP im. Jana Czesława Tajcher-
ta w Czuryłach, NSP w Izdebkach-Kosnach 

oraz SP im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Dziewulach). Swoje wokalne umiejętności 
pokazała także Agnieszka Chojecka – młoda 
i utalentowana solistka z gminy Zbuczyn. 
Było także coś także dla miłośników teatru 
i kabaretu. Grupa teatralna z KGW Jasion-
ka, prowadzona przez Dariusza Nowaka – 
mieszkańca gminy Zbuczyn, członka Koła 
Gospodyń Wiejskich w Jasionce, zaprezen-
towała parodie występów gwiazd muzyki 
estradowej. Po nich swój debiut na scenie 
zaprezentowała nowo powstała grupa teatral-
na działająca przy Uniwersytecie Trzeciego 
Wieku w Zbuczynie prowadzona przez Łu-
kasza A. Wawryniuka. Wystawiła program 
komediowy pt. „Z rodziną dobrze tylko na 
zdjęciu...”. Oprócz tego nie zabrakło poka-
zów sztuk walki zawodników z Akademii 
Sztuk Walki Jacka Szymańskiego. Kulmi-

PO OKRESIE PANDEMII WRÓCI-
ŁY OBCHODY DNI GMINY ZBUCZYN. 
DWA DNI PEŁNE ATRAKCJI PRZY-
CIĄGNĘŁY TŁUMY UCZESTNIKÓW. 
GWIAZDĄ IMPREZY BYŁ ZESPÓŁ 
BRATHANKI, POZOSTAŁE WYSTĘPY 
TO PROMOCJA LOKALNYCH AR-
TYSTÓW, UCZNIÓW SZKÓŁ POD-
STAWOWYCH I GRUP TEATRALNO- 
KABARETOWYCH. 
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nacją występów artystycznych był udany 
koncert zespołu Brathanki.  Wszystko zwień-
czyła zabawa taneczna, którą poprowadził DJ 
Sickloud, czyli Maciej Borkowski – młody 
DJ, pochodzący z gminy Zbuczyn. 

Podczas wydarzenia najmłodsi uczestni-
cy chętnie brali udział w warsztatach prowa-
dzonych przez Pracownię Dawnych Zawo-
dów: u garncarza, drukarza oraz w zbrojowni 
rycerskiej. Dla najmłodszych były przygo-
towane liczne atrakcje, w tym animacje, 
występ artystyczny Pani Klaun i 3 dmuchane 
zjeżdżalnie. Swoje stoiska miały także orga-
nizacje działające na terenie gminy Zbuczyn: 
Stowarzyszenie Ośrodek Kultury i Aktyw-
ności Lokalnej, Stowarzyszenie Aktywnych 
Kobiet w Krzesku, Stowarzyszenie Aktywny 
Senior Gminy Zbuczyn oraz Lokalna Grupa 
Działania Ziemi Siedleckiej. Dużym zain-
teresowaniem cieszyły się stoiska Wojsk 
Obrony Terytorialnej, MODR-u oraz stoiska 
artystyczne lokalnego rzeźbiarza Witolda 

Rzążewskiego z miejscowości Borki-Wyrki, 
artystek z UTW w Zbuczynie (Stanisławy 
Buczek, Haliny Borkowskiej, Jadwigi Łu-
gowskiej, Krystyny Prochenki, Marii Kon-
stańczuk) oraz podopiecznych Dziennego 
Domu Senior+ w Zbuczynie i Środowisko-
wego Domu Samopomocy w Tchórzewie.

Siła w KGW
Prężnie działające w Gminie Zbuczyn 

koła Gospodyń Wiejskich z: Choi, Tęczek, 
Dziewul, Borków-Kosów, Jasionki, Rówiec, 
Krzeska-Majątku, Tchórzew-Plewek, ze Sta-
rego Krzeska i Zbuczyna przygotowały bo-
gaty zestaw potraw i napojów regionalnych 
do degustacji. 

Organizatorzy wydarzenia to Gmi-
na Zbuczyn i Gminny Ośrodek Kultury  
w Zbuczynie, zaś współorganizatorem był 
Samorząd Województwa Mazowieckie-
go. Nieocenioną pomocą służyli strażacy  
z Ochotniczych Straży Pożarnych z Krzeska-

-Królowa Niwa, Rzążewa, Zbuczyna i Czurył 
oraz pracownicy Gminnej Spółki Komunal-
nej Sp. z o. o., a także wolontariusze z terenu 
Gminy Zbuczyn. Sponsorem strategicznym 
wydarzenia była Polska Spółka Gazownic-
twa. Organizację wydarzenia wsparli rów-
nież inni sponsorzy: Międzygminny Bank 
Spółdzielczy w Zbuczynie oraz firmy: „Na-
tura” Jakub Łukasiuk, Furora Liquid System, 
Zakład Mięsny „Rzeźnik”, All Media, Sklep 
Wielobranżowy „To i Owo”, sklep AGD-R-
TV Dragon, ISBUD, Okręgowa Spółdzielnia 
Mleczarska w Siedlcach, Spawex, Polmos 
– Podlaska Wytwórnia Wódek Polmos S.A. 
oraz firma Monter.

Patronat medialny: Katolickie Radio 
Podlasie, Regionalny Portal Informacyjny 
podlasie24.pl, „Echo Katolickie”, „Tygo-
dnik Siedlecki”, „Życie Siedleckie” oraz TV 
Wschód.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym osobom, które przyczyniły się do organizacji Dni Gminy 
Zbuczyn. Dziękujemy licznie przybyłym mieszkańcom oraz gościom.
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Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
z wizytą w Gminie Zbuczyn

20 kwietnia 2022 r. w Zbuczynie  
odbyło się spotkanie z Wicepremierem,  
Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi Henry-
kiem Kowalczykiem, poświęcone sprawom 

polskiego rolnictwa oraz wsi. W spotkaniu 
wzięli również udział: Diecezjalny Duszpa-
sterz Rolników ks. kan. Stanisław Chodźko, 
przedstawiciele władz państwowych z Po-

słem na Sejm RP Krzysztofem Tchórzewskim 
na czele, Starostowie powiatów: siedleckiego 
- Karol Tchórzewski i łosickiego - Janusz 
Kobyliński, licznie zebrani samorządow-

cy na czele z gospodarzem spo-
tkania, Wójtem Gminy Zbuczyn  
Hubertem Pasiakiem oraz przed-
stawiciele wielu instytucji i orga-
nizacji, których zadania koncen-
trują się na sprawach rolnictwa  
i wsi. Rolnicy kolejny raz pokazali, 
że można na nich liczyć. W spotka-
niu udział wzięło ponad 220 osób. 
Wielu skorzystało z możliwości 
zadania konkretnych pytań Panu 
Premierowi, przedstawienia swo-
ich opinii i uwag. Dyskusja, która 
trwała ponad 2 godziny, była me-
rytoryczna, twarda i - mimo emocji 
w pewnych momentach - kultural-
na. Chociaż do omówienia było 
jeszcze wiele spraw, Wójt Gminy 
Zbuczyn tuż przed godz. 22:00  
zakończył serię pytań i odpowie-
dzi, podkreślając, że spotkanie 
było realną i potrzebną przestrze-
nią do dyskusji o najważniejszych, 
aktualnych wyzwaniach polskiego 
rolnictwa i wsi.

R O L N I C T W O
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SENIORZY
Gmina Zbuczyn – Gminny Ośrodek  

Pomocy Społecznej w Zbuczynie przystąpił 
do realizacji Programu Ministerstwa Ro- 
dziny i Polityki Społecznej „KORPUS 
WSPARCIA SENIORÓW” na rok 2022 
(moduł II). Program realizowany jest  
w ramach środków z Funduszu Prze-
ciwdziałania COVID-19 od 01.01.2022 r.  
do 31.12.2022 r.

Moduł II
C e l :  P o p r a w a  b e z p i e c z e ń -

s t w a  o r a z  m o ż l i w o ś c i  s a m o -
d z i e l n e g o  f u n k c j o n o w a n i a  
w miejscu zamieszkania osób star-
szych przez dostęp do tzw. „opieki 
na odległość”.
ADRESACI PROGRAMU:
• mieszkańcy gminy Zbuczyn;
• osoby w wieku 65 i więcej lat, które 
mają problemy związane z samodziel-
nym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia;
• osoby, które prowadzą samodzielne gospo-
darstwo domowe lub mieszkają z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić  
im wystarczającej opieki w codziennym 
funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym 
ich potrzebom.
OPIS USŁUGI:
• udostępnienie seniorom tzw. „opasek bez-
pieczeństwa” wyposażonych w co najmniej 
trzy z następujących funkcji: przycisk bez-
pieczeństwa - sygnał SOS, detektor upad-
ku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator 

Osoby zainteresowane  
udziałem w projekcie  

zapraszamy do kontaktu  
z Gminnym Ośrodkiem  

Pomocy Społecznej w Zbuczynie  
ul. Jana Pawła II 1  

lub telefonicznie z pracownikami 
socjalnymi pod numerem tel.:  
25 641 63 21 lub 668 413 122.

GPS, funkcje umożliwiające komuniko-
wanie się z centrum obsługi i opiekunami, 
funkcje monitorujące podstawowe czyn-
ności życiowe (puls i saturacja);
• sprawowanie całodobowej opieki na odle-
głość nad seniorami przez centrum monito-
ringu;
• opaska bezpieczeństwa będzie połączo-
na z usługą operatora pomocy – w przy-

padku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia 

wciśnięcie guzika 
alarmowego, znaj-

dującego się na 
opasce, umożli-
wia połączenie 
się ze stale go-
tową do inter-
wencji centralą. 
Po odebraniu 

zgłoszenia dys-
pozytor (ratow-

n i k  m e d y c z n y , 
opiekun medyczny, 

pielęgniarka) podejmuje 
decyzję o sposobie udzielenia pomocy se-
niorowi. W zależności od sytuacji może  
on zapewnić wsparcie emocjonalne przez 
telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego 
najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 
opiekunów), poprosić o interwencję pra-
cownika ośrodka pomocy społecznej (np. 
pracownika socjalnego czy opiekunkę śro-
dowiskową) lub wezwać służby ratunkowe.
 Pierwsze opaski bezpieczeństwa 
trafiły do naszych seniorów. 14 czerwca Wójt 
Gminy Zbuczyn Hubert Pasiak oraz Kierow-

nik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Zbuczynie Joanna Karpiarz, korzystając 
z gościnności Dziennego Domu Senior +  
w Zbuczynie, przekazali 32 seniorom opaski 
bezpieczeństwa. Zostały one sfinansowane 
w całości z Programu Ministerstwa Rodzi-
ny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia  
Seniorów”. Seniorzy uczestniczyli w instruk-
tarzu obsługi urządzenia i zasad bezpiecz-
nego użytkowania. Drodzy Seniorzy, niech 
opaski służą Wam jak najdłużej i oby nigdy 
nie było trzeba ich użyć w sytuacji zagroże-
nia – powiedział wójt gminy Hubert Pasiak 
podczas spotkania.

DZIENNY DOM SENIOR+ 
W ZBUCZYNIE

Rada Gminy Zbuczyn na styczniowej 
sesji na wniosek Wójta Gminy Zbuczyn 
jednogłośnie przyjęła propozycję zmniej-
szenia opłat za pobyt wnoszonych przez 
uczestników ośrodka – seniorów z terenu 
gminy Zbuczyn. 

Odczuwalny wzrost  cen żywno -
ści, kosztów ogrzewania, kosztów lecze-
nia, opłat za media, niejednokrotnie trud-
na sytuacja życiowa naszych seniorów 
znacząco obciąża ich budżet. Przypomnij-
my, że odpłatność wnoszona przez senio-
ra jest uzależniona od dochodu, jaki osią-
ga. Miesięcznie oscylowała ona pomiędzy 
92,31 zł, a 403,87 zł za osobę. Zmniej-
szenie w niektórych przypadkach nawet  
do 60% opłat za pobyt i  korzystanie  
z usług ośrodka (wyżywienie, rehabilitacja, 
warsztaty) pozwoli seniorom nie rezygno-
wać z tej potrzebnej im formy obcowania  
z drugim człowiekiem. Po zmianach odpłat-

ność będzie wynosiła pomiędzy 57,70 zł 
a 150,01 zł miesięcznie za osobę. Różnica 
zostanie pokryta z budżetu gminy. Placówka, 
w ciągu 8-godzinnego pobytu od poniedział-
ku do piątku, zapewnia 16 seniorom w wieku 
60+ z terenu Gminy Zbuczyn następujące 
usługi:

 ■ socjalne, w tym posiłek,
 ■ edukacyjne,
 ■ kulturalno-oświatowe,
 ■ aktywności ruchowej lub kinezyterapii,
 ■ sportowo-rekreacyjne,
 ■ aktywizujące społecznie (w tym wolon-
tariat międzypokoleniowy),
 ■ terapii zajęciowej.

W ramach programu „Senior +”,w roku 
2022, z Mazowieckiego Urzędu Wojewódz-
kiego Gmina otrzymała na działalność domu 
seniora dotację w wysokości 62.208,00 zł. 

Warsztaty zielarskie obejmujące przygotowanie 
herbatek ziołowych, octów, kadzidełek - przepro- 
wadzone przez zielarkę Panią Justynę Pargieło.

Wokalne występy seniorów w Gminnym  
Ośrodku Kultury w Zbuczynie.

P O M O C  S P O Ł E C Z N A 
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Gminne Przedszkole w Zbuczynie

8,5 mln zł na budowę

W marcu odbył się na-
bór kandydatów na kolejny 
rok szkolny do Gminnego 
Przedszkola w Zbuczynie. 
Rekrutacja  na rok szkolny 
2022/2023 przebiegła po-
myślnie dla każdego dziec-
ka biorącego w niej udział 
i mieszkającego w Gminie 
Zbuczyn. 

Wójt gminy, mając na uwadze przede 
wszystkim dobro najmłodszych mieszkań-
ców naszej gminy i ich rodziców, podjął 
decyzję o uruchomieniu od nowego roku 
szkolnego kolejnej, 7 grupy przedszkolnej. 
Inwestycja w edukację najmłodszych to wy-
jątkowo bezpieczne rozwiązanie z szybką  
i wysoką stopą zwrotu – mówi Wójt Gminy 
Hubert Pasiak. 

Na budowę nowego przedszkola 
nasza gmina otrzymała dofinansowanie  
w kwocie 8,5 mln zł w ramach Rządowe-
go Funduszu Polski Ład. Dotacja obejmu-
je nie tylko koszt budowy, ale także kom-
pleksowe wyposażenie budynku, montaż 
instalacji fotowoltaicznej, zagospodaro-
wanie terenu wokół przedszkola (dojścia, 
dojazdy, parkingi, powierzchnie zielone) 
oraz budowę placu zabaw. Zaprojekto-
wany w tradycyjnej technologii gmach 
o trzech kondygnacjach użytkowych  
z nieużytkowym, stanowiącym kondygna-
cję techniczną poddaszem, będzie połą-
czony z budynkiem Szkoły Podstawowej 
w Zbuczynie łącznikiem umożliwiającym 

komunikację na poziomie 3 kondygnacji.  
W nowym, 8-oddziałowym przedszkolu  
będzie wygodne i bezpieczne miejsce dla 
ok. 200 dzieci. 

Przewidywany termin zakończenia  
inwestycji: 2024 r.

Przewidywana wartość Inwestycji  
(w PLN): 10.000.000,00

Deklarowana kwota udziału własnego 
(w PLN): 1.500.000,00

Procentowy udział własny  
Wnioskodawcy 

w realizacji inwestycji: 15 %
Kwota wnioskowanych środków 

(w PLN): 8.500.000,00 

34 uczniów pochodzących 
z kilkunastu szkół na tere-
nie powiatu siedleckiego. 
Organizatorami eliminacji 
byli: Zarząd Oddziału Po-
wiatowego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej 
w Siedlcach, Komenda 
Miejska Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Siedlcach 
oraz Instytut Nauk o Bez-
pieczeństwie UPH w Sie-
dlcach. W pierwszej grupie 
uczniów (klas I-VI) pierw-

sze miejsce zajął Wojciech Borkowski, zaś 
drugie - Piotr Dorosz. W drugiej grupie 
uczniów klasy (V-VIII) najlepsza okazała 
się Alicja Ługowska. Zwycięzcy pierwszych 
miejsc w każdej kategorii reprezentowali po-
wiat siedlecki w eliminacjach wojewódzkich 
w Płońsku. 14 maja 2022 roku w Zespole 
Szkół nr 1 w Płońsku odbyły się eliminacje 
wojewódzkie Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”. Eliminacje odbywały się w trzech 
grupach wiekowych. Najpierw młodzież 
rywalizowała ze sobą w teście pisemnym. 

Wojciech Borkowski na IV miejscu w Polsce  
w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej

W tym roku odbyła się 
43 edycja Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”, konkursu cie-
szącego się od lat dużym 
zainteresowaniem uczniów  
i nauczycieli. Eliminacje 
gminne odbyły się 3 mar-
ca 2022 r.  w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Zbuczy-
nie.  Konkurs odbył  s ię  
w dwóch kategoriach: kla-
sy I-IV oraz klasy V-VIII.  
W pierwszej kategorii wzię-
ło udział 7 uczestników, natomiast w drugiej 
– 14. W kategorii klas IV-VI zwyciężyli: 
Piotr Dorosz (I miejsce), Wojciech Bor-
kowski (II miejsce), Magdalena Romaniuk 
(III miejsce). W drugiej kategorii (klasy 
V- VIII) I miejsce zajęła Alicja Ługowska, 
II miejsce Natalia Strzalińska, III miejsce 
Dominika Strzalińska. Laureaci pierwszych 
i drugich miejsc zmierzyli się w eliminacjach 
powiatowych, które odbyły się 31 marca br. 
w budynku Wydziału Nauk Społecznych 
Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistyczne-
go w Siedlcach. W tym etapie wzięło udział Opracował: J. Soszyński oraz GOK Zbuczyn 

Jego wyniki wyłoniły po trzech finalistów 
z każdej grupy wiekowej. Finałowe roz-
grywki odbyły się w postaci testu ustnego, 
zawierającego po trzy pytania, w tym jedno 
zadanie praktyczne. Do kolejnego szczebla 
– eliminacji krajowych – zakwalifikowa-
ło się po dwóch finalistów z każdej grupy 
wiekowej.  • I grupa wiekowa (klasy I-IV 
szkoły podstawowej): - Jakub Połeć – pow. 
kozienicki – awans do kolejnego etapu, -  
Wojciech Borkowski – pow. siedlecki – awans  
do kolejnego etapu, - Bartłomiej Górlic-
ki – pow. szydłowiecki; Powiat siedlecki 
reprezentowali uczniowie SP w Zbuczy-
nie: Wojciech Borkowski - kl. IV c i Alicja  
Ługowska - kl. VIII c (grupa starsza).  
Wojciech Borkowski awansował do szczebla 
centralnego (ogólnopolskiego). Finał turnieju 
odbył się w dniach 25-26 czerwca 2022 r.  
w Miliczu. Wojciech Borkowski zajął 4 miej-
sce w swojej kategorii wiekowej. Wielkie 
gratulacje dla Wojtka i jego rodziców Państwa 
Aliny i Tomasza Borkowskich. To ogromne 
wydarzenie, pierwszy raz Gmina Zbuczyn 
miała swojego reprezentanta na szczeblu 
krajowym. 

O Ś W I A T A
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OpracowałA: Katarzyna Kozak

Projekt eTwinning  
„CultureFestival”

W roku szkolnym 2021/22 w Szkole 
Podstawowej w Czuryłach realizowany 
jest projekt eTwinning „CultureFesti-
val”. 

W działania proje- 
ktowe zaangażowani  
są uczniowie klasy VI, 
pracujący pod kierun- 
kiem nauczyciela histo-
rii i języka angielskie-
go p. Katarzyny Kozak.  
W przedsięwzięciu biorą 
udział szkoły: z Francji, 
Rumunii, Litwy, Włoch, 
Bułgarii, Turcji, Hiszpanii 
oraz Macedonii. Współ-
praca ukierunkowana zo-
stała na wymianę informacji na temat 
własnego kraju, języka i kultury, zarówno 
w języku angielskim jak i języku ojczy-
stym.  Pierwszy etap realizacji projek-
tu poświęcony został zaprezentowaniu 

szkoły oraz przekazaniu najważniejszych 
informacji na temat swojego kraju.  
Na stronie projektu (platforma TwinSpa-
ce) udostępniane są materiały, zarówno 

w postaci krótkich filmów jak  
i zdjęć, m.in. odnośnie cele-
bracji ważnych uroczystości. 
Uczniowie ze szkoły w Czu-
ryłach podzielili się relacją fo-
tograficzną z przygotowanych 
przez nich obchodów Dnia 
Niepodległości. Jedno z ko-
lejnych działań obejmowało 
zorganizowanie konkursu na 
wykonanie maskotki projek-
tu. Wygrał lew „Leonie”, za-
projektowany przez uczniów  

z miasta Lyon. Następne zadanie polega-
ło na wykonaniu książki z przygodami  
„Leonie”. Uczestnicy projektu przygo-
towali cyfrową książeczkę z wykorzy-
staniem aplikacji „Story Jumper”. Każde 
dziecko wybrało jedno z miast w Polsce  
i zredagowało opis słynnych miejsc, które 
zwiedział „Leonie”. Planowane działania 
obejmują wspólne lekcje zdalne z jedną  
ze szkół biorących udział w projekcie. 
Nasi uczniowie spotkają się z rówieśnika-
mi ze szkoły w Lyonie. Wydarzenie pla-
nowane jest na czerwiec 2022 r. i będzie 
poświęcone zarówno zaprezentowaniu 
języka ojczystego (tradycyjne piosenki), 
jak i komunikacji w języku angielskim.

OGÓLNOPOLSKI PROGRAM POZNAJ POLSKĘ  
w Krzesku-Królowa Niwa

Szkoła Podstawowa w Krzesku-Królowa 
Niwa przy współudziale Gminy Zbuczyn  
pozyskała kwotę 19 500,00 złotych z Mi-
nisterstwa Edukacji Narodowej w ramach  
Projektu „Poznaj Polskę”. W dniach 20-22 
kwietnia 2022 roku grupa 60 uczniów z klas 
V-VIII wzięła udział w trzydniowej wy-
cieczce do Krakowa, Wieliczki i Wadowic. 
Pierwszego dnia uczestnicy mieli możli-
wość zobaczenia i zapoznania się z historią  
m.in. multimedialnego Muzeum Tadeusza 
Kościuszki zlokalizowanego u podnóża  
Kopca usypanego przez mieszkańców ku czci 
naszego bohatera narodowego oraz zwiedzili 
i poznali historię powstania Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach. Nato-
miast drugiego dnia   pod opieką przewodnika 
odbyli spacer przez wieki, poznając histo-
rię i zgromadzone zabytki oraz eksponaty  
w Katedrze Wawelskiej, najstarszej polskiej 

uczelni, czyli Collegium Maius oraz na Rynku 
Krakowskim. W godzinach popołudniowych 
zwiedzali natomiast Kopalnię Soli w Wie-
liczce -jedną z najstarszych na świecie. Trzeci 
dzień upłynął na podziwianiu zabytkowego 
kompleksu Opactwa Benedyktynów w Tyńcu 
k/ Krakowa oraz pobycie w Wadowicach, 
rodzinnym mieście papieża Jana Pawła II. 
W trakcie zwiedzania zarówno Bazyliki jak  
i zlokalizowanego w rodzinnym domu Karola 

Wojtyły multimedialnego muzeum mogli za-
poznać się z historią życia naszego wielkiego 
papieża - Polaka oraz zobaczyć wiele pa-
miątek związanych z tą postacią. Wycieczka 
została przygotowana przez dyrektora szkoły, 
któremu w jej przeprowadzeniu oraz zapew-
nieniu opieki nad uczestnikami pomagali 
nauczyciele: p. E. Krypa, p. K. Przewłocka 
oraz p. P. Prokopiak. W maju 2022 r.  plano-
wany jest kolejny wyjazd w ramach tego sa-
mego projektu, czyli jednodniowa wycieczka  
do Warszawy dla 50 dzieci z klas I-III. 
Uczestnicy wezmą udział w zajęciach  
w Centrum Nauki Kopernik oraz zwiedzą 
m.in Stare Miasto i Wilanów.

Opracował: Grzegorz Pomikło

Sześcioro uczniów Szkoły Podstawo-
wej w Zbuczynie pod opieką p. Jarosława 
Soszyńskiego wzięło udział w pierwszym 
etapie konkursu KodKot. 

Polegał on na stworzeniu samodzielnie 
w domu gry w programie Scratch. Napisane 
programy - gry zostały następnie wysłane  
do organizatora konkursu. Do drugiego etapu 
zakwalifikowało się 9 osób, w tym dwóch 
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Zbuczy-
nie: Jakub Perka - kl. VI b, Kamil Tchórzew-
ski - kl. IV c. 12 kwietnia wzięli oni udział  
w drugim etapie, który odbył się na wydziale 
informatyki Uniwersytetu Przyrodniczo- 
Humanistycznego w Siedlcach. Do wyko-
nania mieli 4 zadania w programie Scratch  
w czasie 180 minut. Pierwsze miejsce zajął 
Jakub Perka, uczeń klasy VI b Szkoły Podsta-
wowej w Zbuczynie.

Konkurs Pro-
gramistyczny
KODKOT
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W Szkole Podstawo-
wej w Czuryłach z okazji 
Dnia Wiosny kółko teatralne 
„Szekspirki” (uczniowie kla-
sy VI) zaprezentowało na de-
skach szkolnej sceny przed-
stawienie „Kopciuszek”. 
Nie był to jednak spektakl 
wiernie odtwarzający baśń 
Grimmów. Inwencja twórcza 
szóstoklasistów nie znała granic. Przyrodnie siostry 
Kopciuszka: Złośnica i Kapryśnica wraz z macochą (nie-
zwykle zaskakująca kreacja aktorska) wykorzystywały 
Kopciuszka być może w sposób tradycyjny, jednak przy-
szła księżniczka znajdowała niekonwencjonalne sposo-

by, by doszło do ślubu z księciem. Zamiast 
karocą z dyni na bal przybyła dosiadając 
drewnianego konika. Podczas ślubu rzucała 
welon, który nieoczekiwanie złapał… mąż 
macochy. Zwroty akcji dostarczały publiczno-
ści wielu wrażeń. Widzowie zostali wciągnię-
ci do wspólnej zabawy. Panny mierzyły bucik, 
prezentowały swoje wdzięki przed księciem.  
I tak, jak to w baśniach bywa, wszystko skoń-
czyło się szczęśliwie, chociaż niezupełnie. 

Książę nie chciał pocałować Kopciuszka, ale całą sytu-
ację uratował „niby ksiądz” słowami: „Możecie się nie 
całować!”. Przedstawienie uatrakcyjniło wiosenny dzień 
i zatrzymało wagarowiczów chociaż do południa…

„Kopciuszek” w nowej odsłonie!

OpracowałA: Marzena Ługowska

Matematyka z Uniwersytetem Warszawskim
W roku szkolnym 

2021/2022 chętni ucznio-
wie klas 7 i 8 Szkoły Pod-
stawowej w Zbuczynie 
wzięli udział w projekcie 
,,Matematyka ekono-
mii”. Był on realizowa-
ny w ramach współpracy 
z wydziałem ekonomii 
Uniwersytetu Warszaw-
skiego. Uczniowie do-
wiedzieli się o praktycz-
nym zastosowaniu matematyki w analizie 
danych ekonomicznych i podejmowali decyzje 
w oparciu o te dane. Celem głównym zadania 
był rozwój wiedzy i kompetencji uczniów  
w zakresie rozumienia wybranych zagadnień 
matematycznych i finansowych wraz z elemen-
tami makroekonomii na bazie opracowanego 
nowatorskiego programu dydaktycznego.           

Kurs został po-
dzielony na dwa mo-
duły tematyczne:

1. Tajniki statysty-
ki – analiza danych 
statystycznych; błę-
dy, jakie występują  
na etapie gromadze-
nia, przetwarzania  

i prezentacji danych; podstawowe miary staty-
styczne (średnia, mediana, odchylenie standar-
dowe); wizualizacja danych (wykresy).

2. Zagadnienia finansowe – potrzeby fi-
nansowe i rola rynków finansowych w ich 
zaspokajaniu; umiejętne oszczędzanie i in-
westowanie pieniędzy; zarządzanie budżetem 
domowym; ryzyko finansowe. 

W trakcie kursu uczniowie poznali naj-
popularniejsze pojęcia i koncepcje stosowa-
ne do omawiania procesów gospodarczych, 
przećwiczyli stosowanie konkretnych operacji 
matematycznych w ekonomii, nauczyli się 
właściwie interpretować i wizualizować dane 
statystyczne. Wiedza zdobyta w trakcie kursu 
pozwoli im w przyszłości lepiej odczytywać  
i rozumieć przekazy medialne oraz wypo-
wiedzi polityków i ekspertów gospodar-
czych. Ułatwi także podejmowanie świado-
mych decyzji społecznych i obywatelskich  
(np. opieranie się populistycznym hasłom).

OpracowałA: M. Chojecka-Buczek

w Szkole Podstawowej w Zbuczynie

„WYKONANE - ZAPAMIĘTANE”
w Szkole Podstawowej w Czuryłach

NIA INFOR-
MACJI. Jest 
to o wiele bar-
dziej przydat-
ne w szkole, 
jak również i później w życiu niż czasochłonne 
wkuwanie na pamięć. Innowacja „Wykonane 
- zapamiętane” z języka angielskiego, która 
rozpoczęła się we wrześniu 2021 roku w klasie 
VI Szkoły Podstawowej w Czuryłach w zamy-
śle właśnie do tego się odnosi – do korzystania, 
przetwarzania, systematy-
zowania i wyszukiwania 

OpracowałA: Monika Tymińska

Powszechnie wiadomo, że aby czegoś 
się szybko nauczyć, trzeba zaangażować 
w to jak najwięcej zmysłów. Ludzki mózg 
jest tak zbudowany, że ogrom informa-
cji selekcjonuje na ważne i mniej ważne.  
Zapamiętuje te, które były mocno anga-
żujące i pozostawia je w pamięci o wiele 
dłużej. Kiedy coś tworzymy, wykorzystuje-
my prawie wszystkie zmysły. Dzięki temu 
uczymy się nieświadomie już na poziomie 
tworzenia, a gdy jeszcze dodamy do tego 
zabawę czy możliwość zaprezentowania 
danej rzeczy rówieśnikom, pokazania pracy 
na forum, efekty są o wiele więk-
sze. Od dawna bowiem wiadomo, 
że najwięcej uczymy się, ucząc 
drugą osobę. Dzieci - zamiast zapa-
miętywania wielu niepotrzebnych 
rzeczy – należy nauczyć SKU-
TECZNEGO KORZYSTANIA, 
PRZETWARZANIA, SYSTEMA-
TYZOWANIA I WYSZUKIWA-

ważnych treści: w podręczniku, ćwiczeniu, 
notatkach własnych, w Internecie. W czasie 
realizacji innowacji uczniowie utrwalają 
zdobytą w danym rozdziale wiedzę, mają 
możliwość rozwijania swoich zaintereso-
wań i zdolności językowych oraz manual-
nych i plastyczno-technicznych. Innowacja 
przewiduje m. in.: samodzielne, w parze lub 
w grupie wykonanie różnych projektów, la-
pbooków, gier, prezentacji 3D w zależności 
od omawianego działu. Ponadto podczas 
tworzenia prac projektowych dzieci uczą 
się mimochodem ważnych umiejętności  
m. in.: czytania, pisania, ortografii, układa-
nia zdań, czytania ze zrozumieniem, współ-
pracy, planowania, zarządzania projektem, 

projektowania graficznego, selekcji 
informacji itp. Powstały bardzo ład-
ne, różnorodne i kreatywne prace 
projektowe. Każda została zapre-
zentowana klasie i wykorzystaliśmy 
je w praktyce. Dzięki takiej formie 
przyswajania wiedzy, dobrze się ba-
wimy, a jednocześnie w przyjemny 
sposób uczymy angielskiego. Sami 
zobaczcie, jakie piękne rzeczy potra-
fią wykonać nasi uczniowie.
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XXI Zjazd Rodziny Szkół  
im. Jana Pawła II w Częstochowie

OpracowałA: E. Krasuska

21.04.2022 r. w Szkole Podstawowej  
w Zbuczynie odbyły się eliminacje powia-
towe XLIII Ogólnopolskiego Turnieju Bez-
pieczeństwa w Ruchu Drogowym. W zma-
ganiach uczestniczyli uczniowie ze szkół 
siedleckich (SP nr 8, SP nr 9, SP nr 10, SP  
nr 11) oraz powiatu siedleckiego (SP w Bor-
kach-Kosach, SP w Dziewulach, SP w Zbuczy-
nie, ZS w Przesmykach, ZO w Wiśniewie, 
ZSP w Skórcu, SP w Seroczynie, SP w Łyso-
wie, ZOW w Strzale). W wydarzeniu wzięli 
udział goście: Wójt Gminy Zbuczyn pan  
Hubert Pasiak, Dyrektor Kuratorium Oświa-
ty w Warszawie Delegatura w Siedlcach 
pan Adam Skup, Komendant Miejski Policji  
w Siedlcach mł. insp. pan Andrzej Dziewul-
ski, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Siedlcach pan Dariusz Napiór-
kowski, Naczelnik Wydziału Ruchu Drogo-
wego podinsp. pan Krzysztof Skup, starszy 
specjalista Kuratorium Oświaty w Warsza-
wie Delegatura w Siedlcach pani Agniesz-
ka Jankowska oraz policjanci z Wydziału  
Ruchu Drogowego w Siedlcach. Wyniki 
XLIII Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeń-
stwa w Ruchu Drogowym:

28 kwietnia w Szkole Podstawowej  
im. Jana Pawła II w Zbuczynie odbył się 
etap rejonowy Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla 
szkół regionu siedleckiego. Organizatorami 
wydarzenia są Polski Związek Motoryzacyj-

W październiku 2021 r. na Jasnej Górze 
odbył się XXI Zjazd Rodziny Szkół im. Jana 
Pawła II. W pielgrzymce po raz kolejny 
uczestniczyli uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Zbuczynie, która nosi imię papieża 
Polaka, wraz z opiekunami: ks. Michałem 
Kobryńskim, p. Edytą Krasuską i p. Miro-
sławą Borkowską. Organizatorzy szacują,  
że na Jasną Górę przybyło około 5000 ucz- 
niów ze 140 szkół z całej Polski. Głównej 
Mszy św. przewodniczył duchowy opiekun 

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA  
W RUCHU DROGOWYM

ny, Kuratorium Oświaty  
w Warszawie Delegatu-
ra w Siedlcach, Woje-
wódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego w Siedlcach 
oraz Komenda Miejska 
Policji w Siedlcach przy 
wsparciu Urzędu Gmi-
ny w Zbuczynie i Szkoły 
Podstawowej w Zbuczynie. Celem turnieju 
jest popularyzowanie przepisów i zasad ruchu 
drogowego oraz roweru jako środka transpor-
tu. Do rywalizacji przystąpiło 7 czteroosobo-
wych drużyn uczniów szkół podstawowych  
w wieku 10-12 lat oraz 7 trzyosobowych  
drużyn uczniów klas starszych szkół podsta-
wowych wyłonionych na etapie powiatowym. 
Po dwóch latach przerwy, kiedy turniej z po-
wodu obostrzeń covidowych nie był rozgry-
wany, tegoroczna edycja ograniczyła się je-
dynie do zmagań w konkurencji teoretycznej. 
Zawodnicy rozwiązywali test składający się  
z 25 pytań, a także test skrzyżowań zawiera-
jący 10 pytań. W wyniku zmagań wyłoniono  
po jednej drużynie w każdej kategorii wieko-
wej. W kategorii uczniowie szkół podstawo-
wych w wieku 10-12 lat wyniki ukształtowały 
się następująco:

1. Samorządowa Szkoła Podstawowa 
w Liwie w składzie: Maria Pernach, Maria 
Sujak, Kacper Olszewski, Miłosz Mroczek, 
opiekun - Arkadiusz Roguski.

2. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1  
w Garwolinie w składzie: Katarzyna Cybul-
ska, Emilia Baran, Aleksander Kargol, opie-
kun - Wojciech Sobkowicz. 

3. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 
II w Zbuczynie w składzie: Maja  Zielonk, 
Milena Zdanowsk, Jan Orzełowski, Kacper 
Rzążewski, opiekun - Jarosław Soszyński.

Indywidualnie najwięcej punktów zdobył 
Kacper Olszewski z Samorządowej Szkoły 
Podstawowej w Liwie.

W kategorii uczniów klas starszych szkół 
podstawowych:

1. Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkie-
wicza w Grębkowie w składzie: Michalina 
Jastrzębska, Dawid Boruc, Antonina Mikla-
szewska, opiekun - Aneta Miklaszewska.
2. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II  
w  Zbuczynie w składzie: Dominika Strzaliń-
ska, Natalia Strzalińska, Jakub Perka, opiekun 
- Jarosław Soszyński.
3. Zespół Szkół w Sterdyni w składzie: Aneta 
Szalach, Bartosz Marchel, Gabriela Kozłow-
ska, opiekun - Mieczysław Szymański.

Indywidualnie najwięcej punktów zdobył 
Jakub Perka ze Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w  Zbuczynie.

 Na kolejnym – wojewódzkim etapie  
rywalizacji nasz region będzie reprezentowa-
ny przez Samorządową Szkołę Podstawowa  
w Liwie oraz Szkołę Podstawową im. Henry-
ka Sienkiewicza w Grębkowie. 

OpracowaLI: M. Wojciechowska, J. Soszyński

Rodziny Szkół Jana Pawła II, biskup Hen-
ryk Tomasik. „Nie lękajcie się, otwórzcie 
drzwi Chrystusowi” zachęcał w homilii 
uczestników pielgrzymki, podpowiadał mło-
dym wzory pięknych relacji z Chrystusem  
w osobach Św. Jana Pawła II, bł. kard. Wy-
szyńskiego i nastolatka, pasjonata Internetu 
bł. Carlo Acutisa. Dziękujemy Panu Bogu  
za ten pięknie spędzony na modlitwie różań-
cowej i Eucharystii czas.

1 miejsce: SP  
w Borkach-Kosach

2 miejsce: SP nr 9  
w Siedlcach

3 miejsce: 
SP w Zbuczynie

1 miejsce: SP nr 9  
w Siedlcach

2 miejsce:  
SP w Zbuczynie

3 miejsce: SP nr 8  
w Siedlcach

Grupa 1
uczniowie młodsi

Grupa 2
uczniowie starsi
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SPOŁECZNA RADA  
PROGRAMOWA PRZY GOK
EKSPERYMENT USPOŁECZNIENIA ROZWOJU KULTURY  
W ZBUCZYNIE ROZPOCZĘTY! 

Lokalne instytucje kultury można wspierać na różne sposoby. 
Najczęściej szukają one dodatkowych pieniędzy na swoją działal-
ność i/lub próbują zwiększyć swoje możliwości lokalowe i sprzęto-
we. Wójt Gminy Zbuczyn postanowił włączyć do katalogu wsparcia 
kompetencje mieszkańców gminy i doświadczenie naszych Przy-
jaciół spoza gminy. W ten sposób powstał pomysł powołania Rady 
Programowej GOK w Zbuczynie. 

Zaproszenie do Rady przyjęło 12 doświadczonych animato-
rów kultury i artystów o nazwiskach znanych nie tylko w gminie 
Zbuczyn, ale w Polsce i na świecie. Pierwsze spotkanie odbyło się  
w gabinecie Wójta Gminy Zbuczyn 28 kwietnia 2022 r. Przyjęto na 

nim najważniejsze cele, określono obszary aktywności Rady i formy 
jej pracy. Między innymi, ze względu na poziom wiedzy i doświad-
czenia Członków, Rada zrezygnowała z powoływania Przewodni-
czącego Rady i jego Zastępcy, a w to miejsce zdecydowała o powie-
rzaniu co pół roku koordynacji jej pracy kolejnym członkom Rady. 

Na pierwszego koordynatora został wybrany Jacek Gralczyk, 
człowiek-legenda w środowisku animatorów kultury, wieloletni 
dyrektor bełchatowskiego ośrodka kultury. Przyjęta formuła “okrą-
głego stołu” na rzecz rozwoju kultury w gminie Zbuczyn ma być 
rozszerzana, a na kolejne spotkania Rada planuje zapraszać ludzi 
mogących wnieść znaczący wkład w realizację jej działań. 

1. Jacek GRALCZYK 
   - Stowarzyszenie CAL, Koordynator Rady Programowej 
2. Urszula DUDZIAK 
    - piosenkarka jazzowa i kompozytorka
3. Grzegorz ORZEŁOWSKI 
   - Grupa ARCHE 
4. Paweł PRZEWOŹNY 
   - White Studio 
5. Mirosław GRELUK 
   - artysta malarz 
6. Urszula CHRUŚCIEL 
   - Zespół UliBabki 
7. Janina LEWICKA 
    - Rada Seniorów Gminy Zbuczyn, UTW w Zbuczynie
8. Małgorzata BORKOWSKA 
    - Dwór Mościbrody 
9. Adam TARKOWSKI 
    - b. Dyrektor GOK Zbuczyn 
10. Tomasz RADOMYSKI 
   - Zespół Kapela Zbucka, Radny Rady Gminy 
11. Paweł CHOJECKI  
   - Zbucki Ruch 
12. Beata IZDEBSKA 
   - Fundacja EOS

K U L T U R A

Jacek GRALCZYK 
Koordynator RP GOK

„Kultura lokalna to jeden z najważniejszych 
generatorów kapitału społecznego i szerzej lokal-
nego rozwoju. Aby kulturą sprawnie zarządzać 
i ją rozwijać, trzeba umiejętnie wykorzystywać 
wszelkie dostępne zasoby i talenty mieszkańców. 
Rada Programowa GOK ma w tym pomagać jako 
ciało doradcze, wspierające, a czasem inicjujące 
różnorodne działania w tej sferze. Powołanie 
Rady to inicjatywa wpisująca się w szereg różnych 
decyzji władz gminy wskazujących, jaką wagę  
w Zbuczynie przywiązuje się do świadomej poli-
tyki społecznej realizowanej w duchu jak najszer-
szej partycypacji mieszkańców. Mimo że sam nie 
mieszkam w gminie Zbuczyn, cieszę się z przyjaź-
ni, jaka łączy mnie z wieloma jej mieszkańcami. 
Dlatego z radością przyjąłem zaproszenie do Rady 
Programowej GOK. Mam nadzieję, że już w naj-
bliższych miesiącach uda nam się dowieść, że jej 
powstanie to był dobry pomysł”.
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„Wszyscy tworzymy kulturę” 
czyli dotacja z Narodowego Centrum Kultury 

„Wszyscy tworzymy kulturę” to tytuł pro-
jektu Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczy-
nie. Znalazł się on wśród 50 instytucji z całej 
Polski, które zakwalifikowały się do programu 
Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne 2022.

GOK Zbuczyn na I etap pozyskał maksy-
malną kwotę, tj. 10 tys. zł. Dwuetapowy projekt 
zakłada po pierwsze – przeprowadzenie diagno-
zy potrzeb i zasobów społecznych mieszkańców 
gminy Zbuczyn, po drugie – ogłoszenie konkursu 
na realizację od 3 do 7 inicjatyw mieszkańców 
gminy. Na ten cel NCK przeznacza 40 000 zł 
(10 000 zł na I etap zadania i 30 000 zł na II 
etap, czyli realizację inicjatyw lokalnych przez 
mieszkańców gminy Zbuczyn). Główny na-
cisk zostanie położony na nawiązywanie przez 
GOK stałych relacji z mieszkańcami na terenie 
gminy Zbuczyn, odkrywanie talentów i wzmac-
nianie potencjału społecznego. Efektem tego 
będzie stworzenie wspólnych projektów na rzecz 
społeczności lokalnej i przestrzeni publicznej.  
Działania podejmowane przy realizacji zadań 
mają służyć przede wszystkim inicjowaniu no-
wych praktyk w zarządzaniu instytucją kultury,  

odkrywaniu i pobudzaniu aktywności społecz-
nej, wspomaganiu rozwoju kapitału społecz-
nego i kulturowego, a także poznawaniu no-
wych możliwości współpracy z mieszkańcami.  
Jednym z oczekiwanych efektów programu 
DK+ jest wzmocnienie roli domu kultury jako 
miejsca otwartego, wspólnego dla wszystkich 
mieszkańców. - Chcemy, aby GOK był instytu-
cją blisko Was – mieszkańców gminy Zbuczyn. 
Dzięki udziałowi w projekcie DK+ przeprowa-
dzimy diagnozę i badania społeczne, które będą 
odzwierciedlały potrzeby, a także oczekiwania 
związane z życiem kulturalnym gminy. Wyniki 
badań pomogą nam precyzyjnie kreować ofertę 
GOK, aby każdy mieszkaniec mógł znaleźć 
coś odpowiedniego dla siebie. Celem projektu 
jest także przekonanie mieszkańców o moż-
liwościach realizowania własnych inicjatyw 
wspólnie z instytucją kultury. Liczymy, że ujawni 
się wówczas ogromny potencjał i umiejętności 
mieszkańców gminy Zbuczyn, które zaowocują 
wieloma wspaniałymi inicjatywami oddolnymi, 
które z dumą będziemy wspierać – mówi Emilia 
Biarda, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury  
w Zbuczynie. W ramach X jubileuszowej edy-

cji programu złożono 176 wniosków. Z grona 
samorządowych instytucji kultury, których pro-
jekty uzyskały najwyższe oceny, wyłoniono 50 
beneficjentów, którzy otrzymają dofinansowanie  
na realizację zadania. Program Dom Kultu-
ry+ Inicjatywy lokalne ma na celu inicjowanie 
działań służących wzmocnieniu zaangażowania 
domów kultury w życie społeczności lokalnej, 
odkrywaniu i rozwijaniu potencjału i kapitału 
kulturowego jej członków oraz kulturotwór-
czych zasobów społeczności. Jest skierowany 
do domów kultury, które gotowe są prowadzić 
nowatorskie działania animacyjne projekto-
wane w oparciu o przeprowadzoną wcześniej 
diagnozę i poddane ewaluacji, a ukierunkowane 
na bezpośrednią i bliską współpracę z przedsta-
wicielami społeczności lokalnej. Program Dom 
Kultury+ Inicjatywy lokalne został przygoto-
wany w ramach współpracy Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego, Narodowego Cen-
trum Kultury z ekspertami i przedstawicielami 
Obywateli Kultury (§14 Paktu dla Kultury).  
Projekt „Wszyscy tworzymy kulturę” został do-
finansowany w ramach Programu Narodowego 
Centrum Kultury – Dom Kultury+ Inicjatywy 
lokalne 2022. 

„6 spotkań autorskich na 6 z !” 
czyli dotacja z MKiDN

możliwości, marzeń oraz talentów. Realizacja 
projektu odbędzie się w miesiącach lipiec –  
listopad 2022 r. Mamy ogromną satysfakcję,  
że wzbogaci ona mentalnie jak i duchowo na-

„6 spotkań autorskich na 6 z !”- to projekt 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Zbuczy-
nie, który otrzymał dofinansowanie w kwocie  
31 500, 00  zł ze środków Ministerstwa  
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
programu Promocja Czytelnictwa.

Projekt obejmuje działania związane  
z organizacją cyklu spotkań z wybitnymi po- 
staciami ze świata literatury polskiej, wysta-
wę „Życie i twórczość Marii Konopnickiej”  
oraz rodzinny konkurs plastyczny „Maria Ko-
nopnicka - dzieciom – przeczytaj i nama-
luj”. Zaplanowane działania skierowane są  
do wszystkich mieszkańców gminy Zbuczyn,  
od przedszkolaka do seniora, bowiem wy-
bór autorów spotkań odpowiada tematycznie  
na potrzeby dzieci, młodzieży, osób dorosłych  
i starszych. Osobiste poznanie ludzi pióra jest 
nieocenioną wartością dla wzbogacenia wy-
obraźni, uczy właściwego odbioru literatury, 
rozumienia sztuki, zachęca do czytania, a często 
sięgnięcia w głąb siebie i odkrywania swoich 

szych czytelników oraz pozwoli nowatorsko 
spojrzeć na kulturę czytelniczą – mówi Hanna 
Jurzyk, kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Zbuczynie.

W ramach realizacji projektu GBP zaplano-
wała następujące spotkania autorskie:
1. BASIE W BIBLIOTECE – spotkanie z Zofią 
Stanecką,
2. IGNAŚ - OPOWIEŚCI PATRIOTYCZNE – 
spotkanie z Wiolettą Piasecką,
3. KOMIKS W ROLI GŁÓWNEJ – spotkanie 
oraz warsztaty literackie z Joanną Jagiełło,
4. CHCĘ BYĆ KIMŚ – spotkanie z Michałem 
Zawadką,
5. MISTRZOWIE POLSKIEJ FANTASTYKI 
– spotkanie z Andrzejem Pilipiukiem,
6. UPOWAŻNIENIE DO SZCZĘŚCIA –  
spotkanie z Katarzyną Grocholą.

 

K U L T U R A
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Po dwuletniej przerwie związanej  
z pandemią koronawirusa strażacy w Gminie 
Zbuczyn powrócili do wspólnego święto-
wania. W sobotnie popołudnie, 7 maja br., 
odbyły się gminne obchody „Dnia Strażaka”. 
Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w Ko-
ściele Parafialnym pw. Matki Boskiej Czę-
stochowskiej w Krzesku – Majątku, której 
przewodniczył Gminny Kapelan Strażaków 
Ks. Proboszcz Roman Wojtczuk. Po mszy 
św. druhowie ze wszystkich jednostek OSP  
z terenu Gminy Zbuczyn przemaszerowali  
do Krzeskiego Domu Kultury. Uroczy-
stość rozpoczął Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego dh Hubert Pasiak od przywitania 
wszystkich strażaków oraz przybyłych gości.  
Następnie odbył się oficjalny apel, na którym 
odznaczono wybranych strażaków medalami 
„Za Zasługi dla Pożarnictwa” oraz odznaka-
mi „Strażak Wzorowy”. 

Na zakończenie uroczystości głos zabrała Pani Janina Ewa Orzyłowska - Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego, która podzię-
kowała wszystkim strażakom za trud i ofiarność w codziennej służbie drugiemu człowiekowi, przekazując na ręce gospodarza uroczystości, 
Prezesa OSP Krzesk-Królowa Niwa, dh Jana Jóźwika kamerę termowizyjną.     

Obchody Narodowego Święta  
Konstytucji 3 Maja

Gminne obchody „Dnia Strażaka”

3 maja 2022 r. w Krzesku-Królowa 
Niwa odbył się XII już Krzeski Bieg Kon-
stytucji im. Jana Pasiaka i tradycyjny Piknik 
Patriotyczny. Nowością tegorocznego pik-
niku była prezentacja nowo powstałych kół 
gospodyń wiejskich. Każde z nich zorgani-
zowało własne stoisko, w którym zapewniało 
liczne atrakcje. 

Program obchodów przedstawiał się na- 
stępująco: godz. 12.00 - Msza Święta  
w Krzesku-Majątku, godz. 15.00 - XII Krze-
ski Bieg Konstytucji. Start i meta przy Krze-
skim Domu Kultury. Godz. 16.00 rodzinny 
piknik patriotyczny.
PROGRAM PIKNIKU BYŁ BARDZO 
BOGATY: 
- quiz historyczny z nagrodami,
- okolicznościowy tort,
- rodzinne konkurencje sportowe i zabawy,
- liczne atrakcje dla dzieci i młodzieży (zaję-
cia plastyczno-manualne, dmuchańce, malo-
wanie twarzy, wata cukrowa i popcorn, itd.),

- pokazy sprzętu strażackiego oraz ćwiczenia 
z zakresu pierwszej pomocy,
- degustacja potraw wykonanych przez  
lokalne KGW oraz OSP,
- ognisko z piosenką patriotyczną.

Patronat Honorowy: Wójt Gminy 
Zbuczyn Hubert Pasiak. Organizatorzy: Sto-
warzyszenie Sokial, Stowarzyszenie Aktyw-
nych Kobiet w Krzesku, Gminny Ośrodek 

Kultury w Zbuczynie, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Krzesku. 

Współorganizatorzy: Szkoła Podsta-
wowa w Krzesku - Królowa Niwa, Koło  
Gospodyń Wiejskich „Przy Dworku”  
w Krzesku-Majątku, Koło Gospodyń Wiej-
skich „Na Obcasach” w Zbuczynie, Koło Go-
spodyń Wiejskich „Rejwach” w Starym Krze-
sku, Koło Gospodyń Wiejskich „Sami Swoi”  
w Tęczkach. 

Z  Ż Y C I A  G M I N Y
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NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI 

Zbigniew Herbert w swoim wier-
szu pisał o nich: „Ponieważ żyli pra-
wem wilka, Historia o nich głucho 
milczy,”. Nie może milczeć! Dlatego 
dzień 1 marca z inicjatywy prezydenta 
Lecha Kaczyńskiego został ustanowio-
ny przez Sejm RP w 2011 r. świętem 
państwowym - Narodowym Dniem 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych, aby 
upamiętnić tych, którzy po II wojnie 
światowej z bronią w ręku przeciwsta-
wiali się narzuconej siłą władzy komu-
nistycznej.

 Tegoroczne Gminne Obchody Naro-
dowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
miały miejsce 27 lutego 2022 r. Rozpo-
częły się Mszą Świętą w kościele parafial-
nym w Zbuczynie sprawowaną w intencji 
żołnierzy poległych w obronie Ojczyzny.  
W przeżywaniu tego doniosłego święta wzię-
li udział zaproszeni goście: Ks. Sławomir 
Brodawka-Proboszcz Parafii Zbuczyn, Pan 
Hubert Pasiak-Wójt Gminy Zbuczyn wraz  

Żołnierzy Wyklętych

z Panem Ireneuszem Chomką - Przewodni-
czącym i Radnymi RG Zbuczyn, Pani Jolanta 
Szcząchor - Inspektor Oświaty, Pani Barbara 
Rybaczewska - Prezes SK-O „LOGOS”, 
przedstawicielka Rady Rodziców - Pani Mag-
dalena Urban. Po Mszy Św. delegacje Szkoły 
Podstawowej w Borkach-Kosach i Gminy 
Zbuczyn złożyły wieńce i zapaliły znicze 
przy symbolicznej mogile żołnierzy AK  
w Borkach-Kosach. Druga część uroczy-
stości - święto Patrona Szkoły w Borkach 

-Kosach i okolicznościowe akcje miały 
miejsce 1 marca. Jednym z przedsięwzięć 
był I szkolny Bieg Tropem Wilczym, 
w którym udział wzięli uczniowie i na-
uczyciele SP. Po biegu w szkole odbyła 
się uroczysta akademia, podczas której 
wybrzmiały szczere uczucia patriotyzmu 
i umiłowania Ojczyzny wyrażone przez 
uczniów wierszem, piosenką i tańcem. 
Patriotyzm nie może polegać jedynie  
na mówieniu, choćby w najbardziej wy-
szukany i barwny sposób. Trzeba działać, 
kształcić młode pokolenie poprzez dobry 
przykład i postawę godną określenia  

Polak-Patriota. Godny uznania jest fakt, 
że społeczność szkoły i gminy dba o naj-
wyższe i najcenniejsze wartości, jakimi  
są patriotyzm i poszanowanie wolności.  
Jest to bardzo ważne, zwłaszcza w kon- 
tekście ostatnich tragicznych wydarzeń roz-
grywających się tuż za naszą granicą.

OpracowałA:  
Agnieszka Dziewulska

„ZAWOŁANI PO IMIENIU”
24 marca obchodziliśmy Narodowy 

Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów 
pod okupacją niemiecką – święto ustano-
wione w 2017 r. z inicjatywy Prezydenta 
RP. W Rzążewie, przy tablicy poświęconej 
pamięci Piotra, Franciszka i Antonie-
go Domańskich, odbyła się uroczystość 
upamiętniająca zamordowanych miesz-
kańców z gminy Zbuczyn oraz innych 
Polaków, którzy za pomoc okazaną Żydom 
podczas okupacji niemieckiej zapłacili  
życiem własnym i swoich najbliższych.

W uroczystości udział wzięli przed-
stawiciele władz Gminy Zbuczyn – Wójt 
Hubert Pasiak, Przewodniczący Rady Gminy  
Ireneusz Chomka oraz Radni Gminy 

Zbuczyn, były Wójt Gminy – Tomasz Ha-
punowicz, Ksiądz Kanonik Sławomir Bro-
dawka Proboszcz Parafii Zbuczyn, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Mordy Jan Ługowski,  
będący przedstawicielem rodziny „Zawo-
łanych po imieniu”, Pani Janina Zdanow-
ska, przedstawicielka rodziny „Zawołanych  
po imieniu” wraz z mężem, dyrektorzy 
szkół oraz młodzież ze szkół podstawowych  
w Zbuczynie i Czuryłach, przedstawiciele 
Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka Kultury 
w Zbuczynie, sołtys wsi Rzążew, Marek 
Skwierczyński, druhowie z OSP Rzążew 
oraz mieszkańcy gminy Zbuczyn. Wójt Gmi-
ny Hubert Pasiak przypomniał tragiczną 
historię Piotra Domańskiego i jego dwóch 

synów - Franciszka i Antoniego, którzy  
w jednej ze swoich stodół zbudowali pod-
ziemny schron, w którym ukrywali Żydów, 
pod osłoną nocy dostarczając im żywność. 
8 kwietnia 1943 roku za pomoc niesioną  
Żydom zostali bestialsko zamordowani przez 
Niemców. O tym, jak ważna jest pamięć  
o polskich bohaterach, mówił także przedsta-
wiciel rodziny Domańskich – burmistrz Jan 
Ługowski. Następnie ks. Sławomir Brodaw-
ka zaprosił zebranych do krótkiej modlitwy 
w intencji rodziny Domańskich, pokoju  
i ofiar wojny trwającej na Ukrainie. Uro-
czystość zakończyła się złożeniem wieńców  
i zapaleniem zniczy pod pomnikiem. 

Z  Ż Y C I A  G M I N Y
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 Zespół Szkół Niepublicznych w Bor-
kach-Wyrkach obchodził 100-lecie swoje-
go istnienia.

Z tej okazji zaplanowano różne wyda-
rzenia w ciągu całego roku szkolnego. Wyda-
no fotoksiążkę upamiętniającą historię szko-
ły na podstawie wspomnień absolwentów, 
kronik szkolnych i zgromadzonych zdjęć. 
Zorganizowano też konkursy plastyczne: 
„Portret patrona szkoły Kornela Makuszyń-
skiego”, „Kartka z życzeniami” oraz konkurs 
wiedzy o historii szkoły. W kwietniu prze-
prowadzono lekcje multimedialne. Zaprezen-
towano też wystawę pamiątek, zdjęć, kronik 
pt. „Ocalić od zapomnienia”. Ciekawymi 
wydarzeniami była gra terenowa (zadania 
nawiązywały do Jubileuszu) zorganizowana  
na Pierwszy Dzień Wiosny oraz przygoto-
wanie Kapsuły Czasu zawierającej różne 
pamiątki i zakopanie jej przy szkole w czasie 
uroczystego Dnia Rodziny.

Obchody roku jubileuszowego zostały 
zakończone 15.06.2022 r. uroczystą galą, 
podczas której odsłonięto tablicę pamiąt-
kową ufundowaną przez Radę Rodziców.                      
W programie przewidziano Mszę Świętą, 
którą odprawił ksiądz Stanisław Brodawka, 
proboszcz parafii Zbuczyn oraz bogatą część 
artystyczną przedstawioną przez uczniów.  
Uroczystość uświetniły też występy zespołu 
„Niekompletni” działającego przy MOK              
w Siedlcach oraz Zespołu Pieśni i Tańca 
„Niwa” z Krzeska-Królowa Niwa.

Wśród licznych gości w uroczystości 
uczestniczyli między innymi: Pan Adam 
Skup, dyrektor Delegatury w Siedlcach  
Kuratorium Oświaty w Warszawie oraz wój-
towie gmin Zbuczyn, Wiśniew i Siedlce.

100-LECIE SZKOŁY  
W BORKACH-WYRKACH

Podczas jubileuszu przekazano szko-
le Medal Pamiątkowy „Pro Masovia” 
przyznany przez Marszałka Województwa 
Mazowieckiego Pana Adama Struzika  
za przyczynienie się do rozwoju kulturalnego 
Mazowsza.

Patronat honorowy nad uroczystością 
objęli: Minister Edukacji i Nauki, Marsza-
łek Województwa Mazowieckiego, Ma-
zowieckie Kuratorium Oświaty, Starosta 
Powiatu Siedleckiego, Wójt Gminy Zbuczyn,  

Wójt Gminy Wiśniew, Wójt Gminy Siedlce. 
Patronat medialny sprawował Tygodnik Sie-
dlecki.
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POZNAJMY SIĘ BLIŻEJ

na opanowanie podstawowych umiejętności 
pływackich, wpłynie pozytywnie na warun-
ki zdrowotne uczestników, ale da również 
możliwość zapoznania ich z zasadami bez-
piecznego zachowania się nad zbiornikami 
wodnymi.

 rządowego programu „Moje Boisko Orlik”. 
W ramach projektu do dyspozycji mieszkań-
ców są 4 boiska (trawiaste, sztuczne typu 
Orlik, wielofunkcyjne do tenisa ziemnego  
i koszykówki oraz plażowe), jak również za-
plecze sportowe (można wypożyczyć sprzęt 
sportowy). Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich chętnych, którzy chcą spędzić aktyw-
nie swój wolny czas. Rezerwacja i zapisy  
na zajęcia oraz wszelkie informacje pod  
nr telefonu: 505-412-535. Animator Sportu-
-Sylwester Jagielak.

Lokalny Animator Sportu – Moje Boisko Orlik

Nauka pływania dla uczniów 
z terenu Gminy Zbuczyn

Gmina Zbuczyn na rok 2022 r. otrzymała 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki dofinanso-
wanie w ramach projektu „Lokalny Animator 
Sportu”.

Głównym celem projektu jest upowsze- 
chnianie aktywności fizycznej mieszkań-
ców Gminy Zbuczyn poprzez umożliwienie 
udziału w sportowych zajęciach pozalekcyj- 
nych i pozaszkolnych. Zajęcia realizowane  
są przez lokalnych animatorów sportu  
w oparciu o istniejącą infrastrukturę w ramach 

Uczniowski Ludowy Klub Sportowy 
„Niwa” w Krzesku-Królowa Niwa pozy-
skał dofinansowanie w kwocie 10 350,00 
złotych ze środków Funduszu Zajęć Spor-
towych dla Uczniów Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki na organizację projek-
tu „My też chcemy nauczyć się pływać!” 
Program powszechnej nauki pływania 
przeznaczony jest dla uczniów klas I-III  
z terenu Gminy Zbuczyn. W ramach projektu 
grupa 45 dzieci w okresie kwiecień - czer-
wiec i wrzesień - listopad 2022 będzie brała 

udział w minimum 20 godzinach zajęć, które 
organizowane będą w Parku Wodnym w Sie-
dlcach. Realizacja zdania pozwoli nie tylko 

Opracował:  
Grzegorz Pomikło
Prezes ULKS „Niwa”

SPORT

będziemy przedstawiać 
mieszkańców gminy, którzy 

swoją pracą, pasją,  
zaangażowaniem promują 

gminę Zbuczyn.  
W dzisiejszym wydaniu 

przedstawiamy Państwu 
utalentowaną mieszkankę 

W TEJ RUBRYCE W lutym 2022 r. na Międzyna-
rodowym Turnieju Karate Kyoku-
shin Prague Open  
w Pradze Zuzanna Szymańska 
zajęła zaszczytne 3 miejsce w 
swojej kategorii. Aby podkreślić 
rangę sukcesu, należy zwrócić 
uwagę na fakt, że w zawodach 
wystartowało ponad 300 za-
wodników z 20 państw. Zuzanna 
jest 16 letnią mieszkanką Gminy 
Zbuczyn, córką Elizy i Marka 
Szymańskich. Pan Marek Szy-
mański jest sołtysem wsi Choja. 

►

Redakcja: co czujesz jako  
Mistrzyni?

Zuzanna: jako mistrzyni odczuwam 
niezmierną satysfakcję. Mam poczucie,  
że moje wysiłki nie idą na marne i są do-
ceniane. 

Jak obudziła się w Tobie pasja  
do karate, kto jest Twoim trenerem? 

Przygodę ze sportem zaczęłam od pły-
wania. Nie sprawiało mi to jednak przyjem-
ności, więc szukaliśmy z rodzicami jakiejś 
alternatywy. Na pomysł z karate wpadł tata. 
Zapisał mnie i zawiózł na pierwsze trenin-
gi. Poczułam, że to jest sport, który chcę 
trenować. Nie myślałam wtedy jeszcze o ja-
kichkolwiek sukcesach. Chciałam po prostu  
aktywnie spędzać czas. Im dłużej trenowałam, 
tym bardziej sie w to angażowałam. Nie ukry- 
wam, że aktualnie odnoszone sukcesy mo-
tywują mnie jeszcze bardziej do działania. 

S P O R T
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Zuzanna z rodziną

Turniej Karate Kyokushin Prague Open  
w Pradze

Powiedź, ile czasu poświęcasz  
na sport, jak wygląda Twój  
tydzień, gdzie się uczysz? 

Chodzę do I Katolickiego Liceum 
Ogólnokształcącego im. Świętej Rodziny 
w Siedlcach. Wybrałam tę szkołę, ponie-
waż poza sportem pasjonują mnie również 
języki obce, a tutaj jest klasa o profilu 
dwujęzycznym. Jestem bardzo wdzięczna 
moim nauczycielom, ponieważ często 
mnie wspierają i rozumieją, że czasami 
nie ma mnie w szkole, bo biorę udział 
w zawodach, a jest tego sporo. Trenuję 
w Akademii Sztuk Walki Jacka Szymań-
skiego. Obowiązkowe treningi grupy za-
wodniczej mam w środy i piątki po półto-
rej godziny. Dodatkowo mam możliwość 
trenowania we wtorki i czwartki oraz 
czasami soboty. Dwa razy w roku (w ferie 
zimowe i wakacje) wyjeżdżam na obozy 
szkoleniowe. Brałam też udział w semi-
narium szkoleniowym w Berlinie. Poza 
karate raz w tygodniu chodzę na treningi 
siatkówki. W weekendy biegam- należę do 
Zbuckiego Ruchu. Oczywiście czasami też 
pływam. Jeżeli mam jeszcze wolny czas, 
chętnie jeżdżę na rolkach, a zimą uwiel-
biam snowboard. Mój tydzień to nauka 
i sport, a jeśli wystarczy jeszcze czasu, 
literatura o tematyce II wojny światowej. 

Zuzanno, jak zachęcisz  
do treningów młodych ludzi, którzy 
chcieliby osiągać takie sukcesy jak 
Ty? Podzielisz się przepisem na 
mistrzostwo?

Przede wszystkim trzeba robić to,  
co się lubi, być wytrwałym i pogodzić się  
z tym, że nie zawsze odnosimy sukcesy,  
a porażka uczy nas więcej niż zwycięstwo.

Zdradź nam, w jaki sposób 
Twój trener, Jacek Szymański  
z Akademii Sztuk Walk, wspiera 
Cię, kiedy brakuje motywacji  
do treningów?

Zacznę od sprostowania: zbieżność 
nazwisk z moim trenerem, Jackiem Szy-
mańskim, jest przypadkowa. Nie łączą nas 
żadne więzy rodzinne poza tym, że oboje 
jesteśmy w rodzinie Karate Kyokushin. 
Sensei Jacek Szymański traktuje nas „po 
żołniersku”, mamy w klubie dość surowe 
zasady, ale przede wszystkim obowią-
zuje nas szacunek do innych. Jednakże 
trenujemy razem od prawie czterech lat  
i Sensei doskonale wie, kiedy potrzebuję, 
aby poklepać mnie po ramieniu, a kiedy 
zmobilizować ostrymi słowami.

Nie mogliśmy nie zapytać rodziców  
o uczucia po Turnieju w Pradze! Pani 
Elizo i Panie Marku, co czuliście, gdy 
dowiedzieliście się o sukcesie córki na 
turnieju?

Przede wszystkim dowiedzieliśmy się  
o tym dość późno. Turniej był w sobotę,  
a grupa zawodników wraz z trenerem wyje-
chała już w czwartek. Na turnieje nie wol-
no jeździć rodzicom, żeby nie dekoncen-
trować młodzieży. Uczestnicy dzień przed 
walkami oddają asystentce Senseia swoje 
telefony komórkowe i otrzymują je dopiero  

po uroczystości dekoracji. Oczywiście nie 
tylko my, ale i nasi najbliżsi trzymali kciuki 
i wszyscy bardzo przeżywaliśmy sam fakt,  
że córka pojechała na tak prestiżowe zawody. 
Wyniki swoich podopiecznych przesłał nam 
trener, oczywiście natychmiast rozdzwoniły 
się telefony. Jesteśmy bardzo dumni z córki,  
nie tylko wtedy, gdy odnosi sukcesy. Cieszy 
nas to, że Zuza ma swoją pasję, której chęt-
nie poświęca swój wolny czas. 

Panie Jacku, to że trenera duma 
rozpiera, nie dziwi nas wcale, ale proszę 
powiedzieć, jak Pan to robi, że pod 
Pana skrzydłami wyrastają 
takie talenty?

Karate Kyokushin  jest 
sztuką walki, która ma na 
celu wyrobienie kondycji  
i  koordynac j i  rucho -
w e j ,  j e s t  t re n i n g i e m 
s a m o d y s c y p l i n y,  k o n -
cen t rac j i  i  charak teru .  
Jako  t rener  j e s t em dum -
ny, że mogę przekazywać swo-

ją wiedzę. Prowadzę zajęcia od wielu 
lat, przychodzą do mojej Akademii dzieci  
od 4 roku życia, młodzież i dorośli często 
z czystej ciekawości, która, tak jak u Zuzi, 
przekształciła się w pasję. Myślę, że wiele  
zależy od podejścia do ucznia, pokazania 
drogi niełatwej, pełnej wyrzeczeń, która  
prowadzi do wyznaczonego celu.

Sport, mówią, jest dla wytrwałych. 
Jak budować w sobie wytrwałość? 

Treningi Karate pobudzają całe ciało  
i stwarzają możliwość prawidłowego rozwo-
ju dziecka pod względem fizycznym. Poprzez 
wspólny trening, który przejawia elementy 
kultury Dalekiego Wschodu, dzieci spełniają 
swoją potrzebę przynależności i czują się 
częścią czegoś wyjątkowego i niecodzien-
nego.Fakt należenia do grupy trenującej 
sztuki walki znacznie wzmacnia pewność 
siebie i wiarę we własne możliwości. Regu-
larne uczestniczenie w treningach, zawo-
dach, obozach sportowych buduje w dziecku  
wytrwałość w realizacji celów.

Z u z a n n o ,  d z i ę k u j e m y  C i  
za wywiad. Trzymamy kciuki za 

dalsze Twoje sukcesy, ale i za wy-
trwałość w realizacji pasji. Ro-
dzicom gratulujemy, dziękujemy 
za zaangażowanie i wspieranie 
córki, bo dzięki niemu my, miesz-
kańcy Gminy, mamy wiele ra-

dości. Trenerowi życzymy jesz-
cze wielu tak doniosłych chwil  

w gronie swoich wychowanków. 

S P O R T

Zuzanna Szymańska



UKRAINO, MOŻESZ NA NAS LICZYĆ
Od pierwszych dni wojny 

mieszkańcy naszej gminy swoją 
ofiarnością pomagają miesz-
kańcom Ukrainy.

Na terenie Gminy Zbuczyn przepro-
wadzono zbiórki dla mieszkańców naszych 
partnerskich gmin ukraińskich: Tarakaniw 
i Demydivka oraz Miasta Sarny, skąd przy-
byli uchodźcy do Starego Krzeska. Wśród 
zebranych rzeczy były artykuły medyczne, 
artykuły higieny osobistej, żywność dłu-
goterminowa, odzież męska oraz elementy 
wyposażenia, takie jak śpiwory, latarki, kari-
maty. Kolejna zorganizowana zbiórka prowa-
dzona była przez Ochotniczą Straż Pożarną 
w Zbuczynie oraz Parafię Rzymskokatolicką 
pw. Św. Stanisława Biskupa Męczennika  
w Zbuczynie. Wśród darów znalazły się 
m.in.: agregat prądotwórczy, odzież, żyw-

ność długoterminowa i lekarstwa. Zbiórka 
na rzecz żołnierzy cywilnych walczących  
w obronie Ukrainy zorganizowana przez 
Agro Kuźnia sp. z o.o., Unilink Zbuczyn, 
koordynowana była przez radnego powia-
towego p. Jacka Izdebskiego. W ciągu nie-
spełna 5 dni udało się zebrać i dostarczyć 
przesyłkę na Ukrainę. Do akcji włączyło się 
szereg okolicznych przedsiębiorców i osób 
prywatnych, którzy wsparli akcję finansowo 
i rzeczowo. Za zebraną kwotę 24970 zł zaku-
piono niezbędne wyposażenie dla żołnierzy: 
śpiwory, koce, namioty, odzież wojskową, 
sprzęt elektroniczny, krótkofalówki, latarki 
czołowe, artykuły apteczne, spożywcze.  
Nasi mieszkańcy zadbali również o cie-
pły posiłek i kanapki, które zostały dostar-
czone na granicę, a następnie wycieńczo-
nym uchodźcom z Ukrainy do Krościenka.  
W przygotowanie włączyło się ponad 20 
organizacji i środowisk. Składamy ogromne 
podziękowania wszystkim stowarzyszeniom, 
kołom gospodyń wiejskich, szkolnym kołom 
wolontariatu, grupom nieformalnym, oso-
bom indywidualnym, parafii, instytucjom 
gminnym, które włączyły się w tę szlachetną 
inicjatywę. 

Z inicjatywy Koła Gospodyń Wiejskich 
„Na obcasach” w Zbuczynie oraz przy 
wsparciu Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Zbuczynie, z myślą o obywatelach 
Ukrainy, którzy, uciekając przed wojną, przy-
byli do naszej gminy, powstał pomysł, aby 
wszystkie dary otrzymane od mieszkańców 
gminy podczas zbiórek zgromadzić i prze-
chowywać w jednym miejscu.

Sąsiedzka garderoba  
w Ochotniczej Straży  
Pożarnej w Zbuczynie 

D z i ę k i  p o m o c y  s t r a ż y  z e  Z b u c z y n a  
udało  s ię  zagospodarować  pomieszczenie  
w strażnicy, gdzie powstał punkt wydawania odzieży, 

OpracowałA: Magdalena Kubak 

UKRAINA
O R G A N I Z A C J E  P O Z A R Z Ą D O W E 

obuwia, środków higieny osobistej, 
koców, pościeli, zabawek pod nazwą  
„Sąsiedzka Garderoba”. Punkt przy-
pomina sklep z ubraniami, gdzie 
uchodźcy mogą bezpłatnie wybrać 
dla siebie lub dla swoich bliskich 
potrzebne rzeczy zupełnie za darmo. 
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www.mazowszelokalnie.pl

M a z o w s z e 
Lokalnie jest programem 
wsparcia dla młodych organizacji pozarzą-
dowych, grup nieformalnych i samopomoco-
wych działających na terenie województwa 
mazowieckiego. 

Realizowany jest przez 4 organizacje 
pozarządowe: Stowarzyszenie Europa i My, 
Stowarzyszenie Ośrodek Kultury i Aktywno-
ści Lokalnej w Krzesku – SOKIAL, Fundację 
Fundusz Współpracy oraz Stowarzyszenie 
Biuro Obsługi Ruchu Inicjatyw Społecznych 
BORIS. 

Celem programu jest zwiększenie za-
angażowania obywateli w życie publiczne, 
szczególnie w małych społecznościach lo-
kalnych, które mają ograniczony dostęp do 
zasobów materialnych, wiedzy czy innowa-
cji. Program wspiera zwykłych ludzi, którzy 
chcą działać na rzecz swojej społeczności.

W roku 2022 łącznie mikrodotację do 
6000 zł otrzymało 121 projektów. Wśród 
nich, z terenu Gminy Zbuczyn, jest 11 orga-
nizacji lub grup nieformalnych.
Na rozwój organizacji dotację otrzymało:
• Koło Gospodyń Wiejskich „Przy Dworku” 
w Krzesku Majątku – zakup rzutnika i ekranu 
projekcyjnego. 
• Koło Gospodyń Wiejskich „Na Obcasach” 
w Zbuczynie– wizualizacja KGW (logo, ko-
szulki itp.) oraz nagłośnienie.
• Koło Gospodyń Wiejskich „Sami Swoi” 
w Tęczkach – zakup projektora, ekranu  
i nagłośnienia.
• Koło Gospodyń Wiejskich w Jasionce – 
warsztaty serowe oraz zakup pasteryzatora 
do mleka.
Na inicjatywy oddolne dotację otrzymali:
• Koło Gospodyń Wiejskich „Rejwach”  
w Starym Krzesku – projekt ekologiczny 

oraz zagospodarowanie placu rekreacyjnego.
• Koło Gospodyń Wiejskich KGT w Tarczach 
– odbudowa zabytkowego przystanku i stwo-
rzenie tablicy „Legendarne Tarcze”.
• Grupa nieformalna Borki-Wyrki - zagospo-
darowanie placu na terenie wsi.
• Grupa nieformalna „NIWA” Krzesk-  
Królowa Niwa – zajęcia taneczne i zakup 
strojów ludowych.
• Grupa nieformalna Smolanka – projekt  
historyczny i odbudowa pomnika.
• Grupa Ekologiczny Zbuczyn (Seniorzy) 
– projekt ekologiczny, organizacja pikniku 
ekologicznego.
• Grupa nieformalna przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Zbuczynie – przeprowadzenie 
zajęć artystycznych dla dzieci.

Organizacje pozyskały  w  2022 r. ponad 275 000 zł. 
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W konkursie ogłoszonym przez Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego  
w 2022 r. w obszarze „Działalność wspo-
magająca rozwój wspólnot i społeczno-
ści lokalnych”, zadanie pn. „Wspieranie 
rozwoju gospodyń aktywnych społecz-
nie” aż 25 organizacji z terenu Gminy 
Zbuczyn otrzymało dotację na łączną 
kwotę: 154.700,00 zł

Celem zadania jest aktywizacja i rozwój 
kobiet w środowisku wiejskim oraz integra-
cja społeczności wiejskich na Mazowszu 
poprzez doposażenie organizacji pozarzą-
dowych, w których działają gospodynie 
aktywne społecznie, w niezbędny sprzęt, 
czego skutkiem będzie wzrost sprawności ich 
działania oraz zwiększenie liczby organizo-
wanych przez nie przedsięwzięć.
Przedstawiamy zwycięskie organizacje: 

Koło Gospodyń Wiejskich „Na obca-
sach” w Zbuczynie, 7 000 zł, na: stoły, ławki, 
namiot, naczynia, ekspres do kawy, maszynę 
do waty.
• Ochotnicza Straż Pożarna w Zbuczynie,  
4 000 zł, zakupią: nagłośnienie. 
• Koło Gospodyń Wiejskich „Przy Dworku: 
w Krzesku-Majątku, 6 000 zł, na: nagłośnie-
nie - sprzęt muzyczny.
• Koło Gospodyń Wiejskich w Rówcach, 
4 500 zł, na: projektor multimedialny oraz 
ekran do wyświetlania. 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Borkach-
-Wyrkach, 7 000 zł, na: okap i podgrzewacze  
z grzałkami.
• Koło Gospodyń Wiejskich w Tchórzew-
-Plewkach , 7 000 zł, na: grill, stoły, ławki, 
wyposażenie świetlicy.
• Koło Gospodyń Wiejskich Rejwach w Sta-
rym Krzesku, 5 400 zł, na: nagłośnienie.
• Stowarzyszenie Aktywnych Kobiet w Krze-
sku, 7 000 zł, na: szatkownicę do warzyw  
i próżniówkę.
• Koło Gospodyń Wiejskich Sami Swoi  
w Tęczkach, 7 000 zł, na: piec konwekcyjny, 
robot planetarny, podgrzewacze.
• Koło Gospodyń Wiejskich Bratki i Stokrot-
ki w Zdanach, 6 800 zł, na: nagłośnienie, 
stoły, ławki, baner.
• Koło Gospodyń Wiejskich w Dziewulach,  
7 000 zł, na: nagłośnienie i oświetlenie.
• Stowarzyszenie „Po-Mocni” ze  Zbuczyna, 
7 000 zł, na: namiot i ławki.
Koło Gospodyń Wiejskich „Chojraczki”  
w Choi, 5 500 zł, na: ławki, namiot ,stojaki 
na rowery.
• Ochotnicza Straż Pożarna w Czuryłach,  
7 000 zł, na: wyposażenie do świetlicy.
• Ochotnicza Straż Pożarna w Grochówce,  
5 400 zł, na: projektor oraz ekran do wyświe-
tlania, nagłośnienie.

Grupa Inicjatywna działająca przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zbuczy-
nie jest autorem projektu „Jestem stąd – moja okolica”. Projekt ten otrzymał dofinansowanie 
w kwocie 55.000 zł z Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. Został wyłoniony w głosowaniu 
mieszkańców Mazowsza.  W ramach projektu zaplanowano wykłady i wyjazdy edukacyj-
no-integracyjne, rajd rowerowy miejscowościami Gminy Zbuczyn, warsztaty fotograficzne 
połączone z konkursem fotograficznym pn.” Jestem stąd-moja okolica na zdjęciach dawniej 
i dziś”. Pod nazwą projektu zostanie opracowany i wydany folder. 

• Stowarzyszenie Już nie jesteś sam ze 
Zbuczyna, 7 000 zł, na: piec do wypalania 
ceramiki.
• Ochotnicza Straż Pożarna w Dziewu-
lach, 7 000 zł, na: lodówkę, ekspres do 
kawy.
• Ochotnicza Straż Pożarna w Krzesku-
-Królowa Niwa, 7 000 zł, na: nagłośnie-
nie, zastawę stołową.
• SOKiAL w Krzesku, 3 800 zł, na: grill 
elektryczny, robot kuchenny.
• Koło Gospodyń Wiejskich „KGT”  
w Tarczach, 7 000 zł, na: namiot z wypo-
sażeniem.
• Koło Gospodyń Wiejskich w Tchórzew 
– Plewki, 7 000 zł, na: grill, stoły, ławki, 
wyposażenie świetlicy.
•  Stowarzyszenie Aktywny Senior  
ze Zbuczyna, 6 300 zł, na: sprzęt dla Sto-
warzyszenia.
• Koło Gospodyń Wiejskich „Grodzisz-
czanki” w Grodzisku, 7 000 zł, na: sprzęt 
i wyposażenie.
• Koło Gospodyń Wiejskich „Mirabelki” 
w Cielemęcu, 7 000 zł, na: sprzęt i wy-
posażenie.
• Koło Gospodyń Wiejskich w Jasionce,  
2 000 zł, na: sprzęt.

Organizacje pozyskały  w  2022 r. ponad 275 000 zł. 
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Już niebawem na stronie internetowej Lokalnej Grupy Działania Ziemi Siedleckiej www.lgdsiedlce.pl pojawi się podstrona  
dotycząca „Piękna Doliny Liwca”. Będzie tam można na spojrzeć na Ziemię Siedlecką z lotu ptaka, a nawet wybrane obiekty  

obejrzeć wirtualnie, sięgając po nie albo bezpośrednio z przewodnika albo skanując kod QR na miejscu zamieszczony  
na tabliczce obok zabytku (np. w przypadku zamknięcia obiektu lub jego czasowej niedostępności). Przewodnik jest już  

na ukończeniu i zawiera 30 zdjęć panoramicznych 3600 oraz wiele przydatnych informacji o naszym obszarze. 

W tle poniżej widzicie jedno ze zdjęć doliny Liwca
Przewodnik z lotu ptaka (podstrona, zdjęcia panoramiczne 360° i spacery 3D) są jednym z działań projektu współpracy pn. Piękno Doliny Liwca  

realizowanego przez Lokalną Grupę Działania Ziemi Siedleckiej oraz Stowarzyszenie – Lokalna Grupa Działania „Bądźmy Razem”

T U R Y S T Y K A
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Budka
nienie telefoniczna

Lokalna Grupa Działania 
Ziemi Siedleckiej ma od niedaw-
na nową atrakcję dla miłośników 
wrażeń i nowoczesnych form 
przekazu informacji. Już od 
czerwca na naszym obszarze po-
jawiają się w różnych miejscach 
Budki Nietelefoniczne. Podążają 
one za imprezami, spotkaniami 
czy wydarzeniami loklanymi.  
Są dwie budki –  każda inna,  
ale łączy je jeden cel – promo-
cja walorów Ziemi Siedleckiej. 
Budka wygląda tak samo jak ta, 
którą pamiętamy z dawnych ulic. 
W budce narratorem jest karcz-
marz, który niejedną historię z 
tego obszaru wysłuchał. Budka 
turystyczna ma też nieco inny 
charakter, bo jest uzupełnieniem 
oferty powstałego w ramach  
projektu Centrum Obsługi  
Ruchu Turystycznego  
w Wiśniewie.

Beata Like
(Specjalista ds. obsługi ruchu  

turystycznego)

T U R Y S T Y K A
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Kącik Rodzinny

W myśl zasady Premacka, jeśli 
dziecko robi najpierw coś miłego, a po-
tem mniej lubianego, ta nielubiana czyn-
ność staje się dla niego karą, bo musiało 
przerwać zabawę. Jeśli jednak przyjem-
ność ma nastąpić dopiero po mniej cie-
kawym zadaniu, sprzątanie, uczenie się 
itp. staje się czynnością zyskowną.

Źródło: „Sposób na trudne dziecko. Przyjazna terapia behawioralna”, Artur Koła-
kowski, Agnieszka Pisula, wyd. Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne, 2011 r.

• „Na komputerze grają te dzieci, 
które odrobiły lekcje”.
• „Słodycze jedzą te dzieci, które 
zjadły obiad”.
• „Czytam książkę dziecku, które 
schowało klocki do pudełka”.

Czy znasz zasadę babuni 
(wg Premacka)?

Przykłady:

1. Dzień tygodnia, w którym Urząd Gminy Zbuczyn jest czynny od 9:00 do 17:00.
2. Słynna Katarzyna, pisarka, z którą spotkaliśmy się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Zbuczynie. 
3. Imię wokalistki, której utwór „Papaja” podbił świat. 
4. Rzeka przepływająca przez Gminę Zbuczyn.
5. Popularne słowo na przywitanie. 
6. Imię mieszkanki Gminy Zbuczyn, zdobywczyni 3 miejsca w Turnieju Karate w Pradze. 
7. Bardzo mała ilość czegoś. 
8. Chodzi wszędzie za nami. 

Rozwiązaniem krzyżówki jest nazwa uczucia, które warto pielęgnować.  
Wiele haseł znajdziecie na wcześniejszych stronach.

1.

2.

3.

5.

6.

7.

8.

4.
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Kontakt do Urzędu Gminy Zbuczyn

numery wewnętrzne:

TABLICA INFORMACYJNA

Od stycznia 2022 r.  
w każdy poniedziałek  

Urząd Gminy Zbuczyn przyjmuje 
interesantów w godzinach  

od 9:00 do 17:00, w pozostałe dni 
w godzinach od 8:00 do 16:00.  

Wydawca: Gmina Zbuczyn

Redakcja:  
Monika Sierpień,
Jolanta Szcząchor (korekta)

Druk: Kozak Druk,  
ul. Karowa 14, 08-119 Siedlce

Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn
IRENEUSZ CHOMKA 
przyjmuje interesantów w piątki 
w godzinach 15:00-16:30. 
Spotkanie prosimy umawiać w sekretariacie,
tel. 25 641-63-90

Od stycznia 2022 r. w każdy piątek  
w godzinach 8-15 w pok. 29 można skorzystać z doradztwa 
rolniczego. Bezpłatne porady świadczą pracownicy Mazo-

wieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Siedlcach:  
pan Bartłomiej Dmowski tel. 723-436-155  

oraz pani Lucyna Adamiak tel. 512-264-947.
Zachęcamy do wcześniejszych zapisów - numer telefonu:

25 641-63-90 wew. 14.

Od 15 lutego 2022 r. w Urzędzie Gminy Zbuczyn jeden dzień w tygodniu bezpłatną pomoc prawną mieszkańcom Gminy Zbuczyn  
świadczy Pani Justyna Janusz. Zachęcamy do wcześniejszych zapisów - numer telefonu: 25 641-63-90 wew. 14.

• Bezpłatne porady: rodzinne, psychologiczne, pedagogiczne, z zakresu psychoedukacji i motywowania do terapii, treningu zastępowania agresji, 
pracy z osobami uzależnionymi: tel. 25 641-63-21, 668-413-122

• Bezpłatne poradnictwo prawne dla osób pokrzywdzonych przestępstwem: tel. 25 641-63-21

Strażacy, którzy czynnie, co najmniej raz w roku, uczestniczyli w działaniach ratowniczych, mogą ubiegać się o dodatek do emerytury.  
Warunkiem jego otrzymania jest ukończenie 65 roku życia, złożenie wniosku i udokumentowanie uczestnictwa w działaniach strażackich  

potwierdzone przez 3 świadków. W wypełnianiu wniosków pomocą służą pracownicy Urzędu Gminy Zbuczyn, w pokoju nr 14.  
Informację można uzyskać również telefonicznie - tel. 25 641-63-90 wew. 14.  

Dotychczas za pośrednictwem Wydziału Doradztwa i Ochrony Środowiska złożono 85 wniosków.

Sekretariat

Sekretarz Gminy

Skarbnik Gminy

Podatki

Wydział Inwestycji
 
Wydział Finansowy

Wydział Infrastruktury

Wydział Doradztwa i Ochrony Środowiska 
 
Oświata 
 
Urząd Stanu Cywilnego

25 641-63-90/ fax 25 641-63-90

Od stycznia 2022 r. w Urzędzie Gminy 
Zbuczyn jeden dzień w miesiącu 

bezpłatne porady świadczy  
Pan Andrzej Rybus-Tołłoczko.  

Zachęcamy do wcześniejszych  
zapisów - numer telefonu:
25 641-63-90 wew. 14.

Zmienione godziny 
pracy Urzędu Gminy 

Zbuczyn

Doradztwo rolnicze 
powróciło  

do Urzędu Gminy

Bezpłatne porady prawnika 

Strażacki dodatek do emerytury w wysokości 200 zł miesięcznie

Punkt konsultacyjno-Interwencyjny

Bezpłatne porady 
dla organizacji 
pozarządowych 

Redakcja zastrzega sobie możliwość skracania, adiustacji oraz zmiany tytułów.

Informator Samorządu Gminy Zbuczyn Nakład 1000 egz. 

22 18131211

16 2614

25 15

10 17

Wójt Gminy Zbuczyn
HUBERT PASIAK
przyjmuje interesantów we wtorki w godzinach 
13:00-17:00, w środy i czwartki w godzinach 
funkcjonowania urzędu.
Spotkanie prosimy umawiać w sekretariacie,
tel. 25 641-63-90.
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